
Aniela Piorunowa,Cecylia
Gajkowska

Wydawnictwa Instytutu Badań
Literackich 1978-1982
Biuletyn Polonistyczny 25/3-4 (85-86), 18-74

1982



-  18 -

czej, zbierackiej i informacyjnej.

1
Z 50 adiunktów - 5 posiada stopień doktora habilitowa­

nego, pozostali - stopień doktora. Obecnie 15 pracowników ma 
zaawansowane rozprawy habilitacyjne i w najbliższych dwóch la­

tach zostanę zakończone ich przewody. Z 37 asystentów i st. a­

systentów - 22 osoby maję zaawansowane prace doktorękie. W cię- 
gu dwóch lat przewiduje się zakończenie ich przewodów doktor­
skich .

2
W latach 1973-1980 nagrody Sekretarza Naukowego i Wy­

działu I PAN za prace indywidualne oraz za udział w pracach 
zespołowych otrzymało 35 pracowników IBL.

Dyrekcja

WYDAWNICTWA
INSTYTUTU BADAŃ LITERACKICH 
1978-1982

Wykaz niniejszy stanowi kontynuację publikacji pt. "Wy­

dawnictwa Instytutu Badań Literackich Polskiej Akademii Nauk 

1948-1978", opracowanej przez Anielę Piorunowę i Cecylię Gaj- 

kowskę, która ukazała się w roku 1978. Przygotowany został we­

dług tych samych zasad i obejmuje wszystkie pozycje, które uka­

zały się w ramach planu wydawniczego Instytutu Badań Literac­

kich PAN w okresie od 1 kwietnia 1978 r. do 1 czerwca 1982 r., 

a także publikacje zwarte - historyczno- i teoretycznoliterac- 

kie oraz edytorskie - autorstwa czynnych pracowników IBL, nie 

objęte planem wydawniczym PAN, opublikowane w wydawnictwach 

krajowych w latach 1970 - 1 VI 1982, a nie zarejestrowane w -wy­

mienionej wyżej publikacji. Chodzi w tym wypadku o: 1. pozycje 

z lat 1970-1973 nie objęte wymienionę na wstępie publikację;



2. te, które ukazały się w latach 1973-1978, a zostały w niej 

opuszczone, oraz 3. pozycje z okresu 1978-1982, objętego ni­

niejszym wykazem. (Założeniem autorek było ukazanie możliwie 

pełnego warsztatu naukowego pracowników Instytutu, którzy wie­

lokrotnie wyniki swoich badań ogłaszają poza oficjalnym planem 

wydawniczym Akademii.)

W zestawie pozycji spoza planu wydawniczego PAN wzięto 

pod uwagę tylko prace autorskie oraz autorstwo obszerniejszych 

wstępów, komentarzy, posłowi do tekstów z zakresu literatury 

polskiej - nawet wówczas, gdy teksty te zostały edytorsko opra­

cowane przez kogo innego; pominięto natomiast tytuły, w któ­

rych udział pracowników IBL ograniczał się do redakcji. W przy­

padku wznowień uwzględniono kolejne wydania tylko wówczas, gdy 

sę one zmienione lub rozszerzone w stosunku do wydań poprzed­

nich .

Jedynie wyjętkowo uwzględniono dokonane przez pracowników 

IBL przekłady z języków obcych pozycji książkowych ściśle 

związanych z naszą dyscypliną.

Całość materiału zgrupowano w trzech działach:

A. Wydawnictwa seryjne,

B. Wydawnictwa pozaseryjne, w tym:

1. Monotematyczne

2. Monograficzne.

W wydawnictwach seryjnych zastosowano układ alfabetyczny 

tytułów serii, wewnątrz - według kolejności tomów. Każdą serię 

poprzedza krótka informacja podająca: lata jej ukazywania się, 

skład komitetu redakcyjnego - i jego zmiany, realizatora wy­

dawniczego i liczbę oraz objętość w arkuszach wydawniczych 

ogłoszonych tomów.

W tomach zbiorowych podano wykaz treści (dotyczy to zarów­

no wydawnictw seryjnych, jak pozaseryjnych . Nie rozpisywano

-  19 -



-  20 -

zawartości tomów obejmujących rozprawy jednego autora.

Wydawnictwa pozaseryjne zestawiono według alfabetu tytułów 

poszczególnych pozycji lub nazwisk autorów - w układzie chrono­

logicznym, a w ramach każdego roku - alfabetycznym.

A. WYDAWNICTWA SERY3NE

ARCHIWUM LITERACKIE

Ukazuje się od r. 1956. Ossolineum, Wrocław.

Od r. 1979 skład Kom. Red.: Z. Goliński (red. nacz.), 0. Ma­

ciejewski, T. Ulewicz.

W okresie sprawozdawczym ukazały się 4 tomy o łącznej obję­

tości ark. wyd. 115,00.

1. T.22: MISCELLANEA z doby Oświecenia. 5. Red. nauk. Z. Go­

liński. 1978. Ark. wyd. 28,00.

T r e ś ć :  T. Frączyk: Wśród redaktorów i autorów

"Monitora" (1764-1778). - B. Wolska: Wokół Sołtyka. 
Trzy utwory polityczne z czasów konfederacji barskiej.
- M. Brzezinowa: "Lamenta dysydenckie" z czasów Oświe­

cenia. Opisanie sukcesu ichmościów dysydentów na sej­
mie ekstraordynaryjnym warszawskim 1767. - Z. Goliń­
ski: Literackie rękopisy Krasickiego; I. Krasicki, 
Antymonachomachia; I. Krasicki, Zygmunt August; I. 
Krasicki, Satyry; I. Krasicki, Fingal. - 0. Pawłowi- 
czowa: Bruliony opery Zabłockiego "Żółta szlafmyca";
F. Zabłocki, Żółta szlafmyca albo Kolęda na Nowy Rok.
- A. Czyżyk: Tragedia "Oadwiga - królowa Polski" Alek­
sandra Chodkiewicza; A. Chodkiewicz, Oadwiga - królowa 
polska. Tragedia w V aktach. - W. Pusz: CJoachim Lele­
wel o wprowadzeniu cenzury na pisma periodyczne; List 
Ooachima Lelewela do NN. - T. Frączyk: "Dwa stołki" 
Ouliana Niemcewicza; 3. Niemcewicz, Dwa stołki. Kome­

dia w pięciu aktach. - G. Wichary: Recepcja wydawnicza 
literatury baroku w czasach Oświecenia (od 1741 do 
1800 roku). Bibliografia. - E. Aleksandrowska: Varia 
literackie. I. Nagłowski o Węgierskim; II. Rękopiś-



-  21 -

mienne przekazy "Monitorów" z roku 1787; III. Listy 
Józefa Koblańskiego i Konstancji z Narbuttów Dembow­
skiej (1789-1790). Suplement do puławskiej korespon­
dencji poety. - E. Aleksandrowska: Z dziejów służby 
Grzegorza Kniaziewicza i Ignacego Massalskiego. Listy 
pisarza do biskupa i o biskupie z lat 1769-1786; Lis­

ty.

2. T.23: MISCELLANEA staropolskie. 5. Red. nauk. T. Ulewicz.

1980. Ark. wyd. 22,40.

T r e ś ć: Od Redakcji. - W. Wydra: średniowieczny 
polski cyzjojan płocki. - W. Wydra, W.R. Rzepka: Mo­
dlitewnik tzw. Ptaszyckiego (drugi). - Tryptyk czar­

noleski. T. Ulewicz: Glosa wprowadzajęca. - J . Zathey 
i M. Malicki: Nieznane pieśni miłosne polskie z poło­

wy XVI wieku w rękopisie Biblioteki Jagiellońskiej. - 
W. Urban: Nowe archiwalia do Jana Kochanowskiego. 
(Druga posiadłość ziemska poety). - 0. Dobijanka-Wit- 
czakowa: Niemiecki przekład psalmów Kochanowskiego z 
czasów Jana III (A. Wedecke, Sechzig geistliche Lie­
der); Die Psalmen Dawida. - J. Starnawski: Cromeriana. 
- A. Nowicka-Jeżowa: Siedemnastowieczne erotyki z ko­

deksu rękopiśmiennego "Historiae Jagellonicae" Miko­
łaja Grodzińskiego. (Zbiory rewindykowane w zasobach 
Biblioteki Narodowej w Warszawie). - J. Malicki: Wa­

cława Potockiego "Rozbój duchowny". - J. Starnawski: 
Nad tekstem osiemnastowiecznego poematu o Józefie. 
(Poprawki i uzupełnienia).

3. T.24: ŹRÓDŁA do historii awangardy. Oprać. T. Kłak. 1981.
Ark. wyd. 33,10.

T r e ś ć: I. Listy Jana Brzękowskiego do Juliana 
Przybosia (1927-1938). Wstęp; Listy Jana Brzękowskie­

go do Juliana Przybosia. - II. "Pióro" (1938-1939). 
Wstęp; "Pióro" 1938, nr 1; "Pióro" 1939, nr 2; Nota 
edytorska; Z archiwum redakcyjnego "Pióra": Korespon­

dencja; Listy Michała Chmielowca do Ludwika Frydego; 
Listy Stanisława Piętaka do Ludwika Frydego; Listy 
Juliana Przybosia do Ludwika Frydego;-Listy Ludwika 
Frydego do Juliana Przybosia; List Aleksandra Rymkie­
wicza do Ludwika Frydego; Wiersze: Aleksander Rymkie-



-  22 -

wicz, Nocna rozmowa; Adolf Sowiński, Prometeusz.

4. T.25: MISCELLANEA z doby Oświecenia. 6. Red. nauk. Z. Go-

liński. 1982. Ark. wyd. 31,50.

T r e ś ć: I. Kadulska; Formy intermediów sceny szkol­
nej połowy XVIII wieku; Intermedia. - M. Brzezinowa: 
Drugi oświeceniowy przekaz "Lamentów dysydenckich". - 
B. Wolska: Wierszowane pamflety polityczne na przy­
wódców sejmu rozbiorowego (1773-1775); Teksty. - H. 
Kosienkowska: Wiersze Ignacego Bykowskiego z okazji 
Konstytucji 3 Maja. - E. Aleksandrowska: deszcze jeden 
list dózefa Koblańskiego; O. Koblański, List. - O. Bła- 
żejewicz: Korespondencja Kołłątaja z Lindem; Listy. - 
R. Sobol: "Gospodarz zewsząd stroskany...". Nieznane 
materiały do biografii Karpińskiego - kolonisty biało­
wieskiego. - W. Pusz: dózef Mieroszewski i jego listy 
z wierszami; O. Mieroszewski, Listy. - M. Brzezinowa: 
"Żyd polski, czyli Każdy ma swoje przebiegi" Adama 
Kłodzińskiego; A. Kłodziński, Żyd polski, czyli Każdy 
ma swoje przebiegi. - O.T. Pokrzywniak: Spis księżek 
znajdujących się w bibliotece ks. dana Gorczyczewskie- 
g o ; Spis księżek znajdujących się w bibliotece ks. da­
na Gorczyczewskiego. - P. Żbikowski: Nieznane wiersze 
Kajetana Koźmiana; K. Koźmian, Wiersze. - E. Aleksan­
drowska: Z dziejów cenzury lwowskiej. Ingerencje cen­
zorów w tomach wierszy Walentego Gurskiego (1827) i 
Ludwika Kropińskiego (1844).

HISTORIA LITERATURY. STUDIA.

Ukazuje się od r. 1960. PIW, Warszawa.

Od r. 1979 skład Kom. Red. : M. Żmigrodzka (red. nacz.) f d. Ba­

chórz, M. danion, d. Trznadel.

W okresie sprawozdawczym ukazały się 2 tomy o łącznej objętości 

32,70 ark. wyd.

5. T.39: d. BACHÓRZ: Realizm bez "chmurnej jazdy". Studia o po­

wieściach dózefa Korzeniowskiego. 1979. Ark. wyd.

23,70.



6. T.40 (właśc. 41):

Z. TROJANOWICZOWA: Ostatni spór romantyczny: Cyprian 

Norwid - Julian Klaczko. 1981. Ark. wyd. 9,00.

KSIĄŻKA W DAWNEJ KULTURZE POLSKIEJ 

Ukazuje się od r. 1948. Ossolineum, Wrocław.

Od r. 1979 skład Kom. Red.: A. Gryczowa (red. nacz.), S. Grze­

szczuk, H. Kapełuś, W. Korotaj, 0. Szczepaniec.

W okresie sprawozdawczym ukazały się 2 tomy o łęcznej objętoś­

ci 71,80 ark. wyd.

7. T.14: DRAMAT staropolski. Od początków do powstania sceny

narodowej. Bibliografia.

T. 2: Programy drukiem wydane do r. 1765. Cz. 2: Pro­

gramy teatru pijarskiego oraz innych zakonów i szkół 

katolickich. Oprać. W. Korotaj, 0. Szwedowska, M. Szy­

mańska. Red. nauk. A. Kawecka-Gryczowa. 1978. Ark. 

wyd. 44,30.

8. T.18: P. BUCHWALD-PELCOWA: Emblematy w drukach polskich i

Polski dotyczących XVI-XVIII wieku. Bibliografia.

1981. Ark. wyd. 27,50.

MATERIAŁY I STUDIA DO HISTORII PRASY I CZASOPIŚMIENNICTWA 

POLSKIEGO

Ukazuję się od r. 1965. PWN, Warszawa.

Od r. 1979 skład Kom. Red.: 0. Łojek (red. nacz.) , A. Garlicka 

(sekr.) , S. Kalembka.

W okresie sprawozdawczym ukazały się 2 tomy o łęcznej obję­

tości 28,75 ark. wyd.

9. Z.20: Z. KMIECIK: Program polityczny "Głosu Warszawskiego"

(1908-1909) i "Gazety Warszawskiej" (1909-1915). 1980.

-  23 -



Ark. wyd. 10,75.

10. Z.21: 0. NAŁĘCZ: Zawód dziennikarza w Polsce. 1918-1939.

1982. Ark. wyd. 18,00.

POLONIA TYPOGRAPHICA SAECULI SEDECIMI. ZBIÓR PODOBIZN ZASOBU 

DRUKARSKIEGO TŁOCZNI POLSKICH XVI STULECIA

Ukazuje się od r. 1959. Ossolineum, Wrocław. (Seria redagowana 

wspólnie z Bibliotekę Narodową).

Od r. 1979 skład Kom. Red.: A. Kawecka-Gryczowa (red. nacz.) , 

P. Buchwald-Pelcowa.

W okresie sprawozdawczym ukazały się 2 tomy o łącznej objętoś­

ci 20,90 ark. wyd. *

11. Z.11: TABLICE 521-570. Maciej i Paweł Wirzbiętowie. Kraków

1555/7-1609. (Oddzielnie Wstęp i Wykaz druków). 

Oprać. A. Kawecka-Gryczowa. 1981. Ark. wyd. 15,50..

12. Z.12: TABLICE 571-60P. Maciej Szarfenberg. Kraków 1527­

-1547. (Oddzielnie Wstęp i Wykaz druków). Oprać. H. 

Bułhak. 1981. Ark. wyd. 5,40.

STUDIA STAROPOLSKIE

Ukazują się od r. 1953. Ossolineum, Wrocław.

Od r. 1972 skład Kom. Red.: Cz. Hernas (red. nacz.), O. Pelc 

(zast. red. nacz.), 0. Rytel, E. Sarnowska-Temeriusz, J. Zio­

mek .

W okresie sprawozdawczym ukazały się 2 tomy o łącznej objętoś­

ci 30,20 ark. wyd.

13. T.47: A. NOWICKA-JEŻOWA: Madrygały staropolskie. Z dziejów

liryki miłosnej w epoce renesansu i baroku. 1978. 

Ark. wyd. 9,00.

14. T.48: Z DZIEJÓW życia literackiego w Polsce XVI i XVII wie-

-  24 -



-  25 -

ku. Praca zbiorowa. Pod red. H. Dziechcińskiej. 1980. 

Ark. wyd. 21,20.

T r e ś ć: S. Żółkiewski: Przedmowa. - K. Dmitruk: 
Sytuacje komunikacyjne w kulturze literackiej dawnej 
Polski. - Z. Nowak: Czynniki kulturotwórcze w Pru­

sach Królewskich doby odrodzenia. - H. Dziechcińska: 
Zabawa jako komponent życia literackiego w dawnej 
Polsce. - W. Roszkowska: Główne ośrodki życia teat­

ralnego w Polsce XVI i XVII w. - A, Nowicka-Oeżowa: 
Wilanki staropolskie. Społeczna i literacka proble­
matyka mody wiejskiej. - T. Bieńkowski: Panegiryk a 
życie literackie w Polsce XVI i XVII w. - M. Zacha­
ra: Sylwy - dokument szlacheckiej kultury umysłowej w 
XVII w. - W. Korotaj, K.. Korotajowa: Księżka literac­
ka w polskich bibliotekach prywatnych XVI i XVII w.
(Na podstawie wybranych przykładówj. - S. Nieznanow-
ski: Z badań nad czytelnictwem staropolskim na Lu- 
belszczyźnie.

STUDIA Z OKRESU OŚWIECENIA

Ukazuję się od r. 1964. Ossolineum, Wrocław.

Od r. 1972 skład Kom. Red. : E. Aleksandrowska (red. nacz.) ,

T. Kostkiewiczowa, Z. Libera.

W okresie sprawozdawczym ukazały się 4 tomy o łęcznej objętości 

64,80 ark. wyd.

15. T.15: Z. FLORCZAK: Europejskie źródła teorii językowych w

Polsce na przełomie XVIII i XIX wieku. Studia z dzie­

jów teorii języka i gramatyki. 1978. Ark. wyd. 16,30.

16. T.16: B. KRYDA: Szkolna i literacka działalność Franciszka

Bohomolca. U źródeł polskiego klasycyzmu XVIII w. 

1979. Ark. wyd. 17,70.

17. T.17: W. PUSZ: "Nowy Parnas" przedromantycznej Warszawy.

Bruno Kiciński i grono jego współpracowników. 1979. 

Ark. wyd. 17,70.



-  26 -

18. T.18: A. CIEŃSKI: Pamiętnikarstwo polskie XVIII w. 1981.

Ark. wyd. 13,10.

Z DZIEJÓW FORM ARTYSTYCZNYCH W LITERATURZE POLSKIEJ 

Ukazuje się od r. 1963. Ossolineum, Wrocław.

Od r. 1972 skład Kom. Red. : J. Sławiński (red. nacz.) , E. Bal- 

cerzan, K. Bartoszyński.

W okresie sprawozdawczym ukazało się 9 tomów o łęcznej objętoś­

ci 150,60 ark. wyd.

19. T.49: W. BOLECKI: Historia i biografia. "Opowieści biogra­

ficzne" Wacława Berenta. 1978. Ark. wyd. 13,00.

20. T.50: ZAGADNIENIA literaturoznawczej interpretacji. Studia

ood red. J. Sławińskiego i J. Swięcha. 19/9. Ark. 

wyd. 19,90.

T r e ś ć: Od redaktorów. - W. Panas: Z zagadnień in­
terpretacji strukturalno-semiotycznej. - K. Falicka: 
Przydatność francuskich propozycji semiotycznych do 
interpretacji utworów fabularnych. - J. Ziomek: Prze­

kład - rozumienie - interpretacja. - E. Balcerzan: 
Interpretacja jako "próba całości". (Na przykładzie 
polskiej liryki powojennej). - T. Michałowska: Poety­
ka i poezja. (Problemy interpretacji poezji staro­
polskiej). - E. Szary-Matywiecka: 0 fikcji, czyli o 
czytaniu fabuł. - M. Głowiński: Elegie autobiografi­
czne Leśmiana. - J. Jarzębski: Pragmatyka zbrodni u 
Gombrowicza. - A. Cieński: Interpretacja dzieła pa­
miętnikarskiego. - K. Dybciak: Problemy interpretacji 
tekstu krytycznoliterackiego. - B. Chrzęstowska:
Autor - dzieło - poetyka. Problemy interpretacji w 
szkole. - D. Ratajczakowa: Teatr jako interpretator 
dzieła literackiego.

21. T.51: PRZESTRZEŃ i literatura. Studia pod red. M. Głowiń­

skiego i A. Okopień-Sławińskiej. Tom poświęcony VIII 

Kongresowi Slawistów. 1978. Ark. wyd. 25,00.



-  27 -

22.
23.

24.

T r e ś ć: Od redaktorów. - J. Sławiński: Przestrzeń 
w literaturze: elementarne rozróżnienia i wstępne 
oczywistości. - M. Porębski: 0 wielości przestrzeni.

- 0. Sempoliński: 0 płaszczyźnie barwnej. - R. Hand­
ke: Unaocznienie przestrzeni w epice a jej percepcja 
w dramacie. - M. Płachecki: Przestrzenny kontekst fa­
buły. - M. Głowiński: Przestrzenne tematy i wariacje.
- T. Michałowska: Wizja przestrzeni w liryce staro­

polskiej (rekonesans). - 0. Abramowska: Peregrynacja.
- H. Michalski: Od egzemplarycznej do lirycznej pro­

jekcji świata. - 3. Skuczyński: Przestrzeń w "Lilii 
Wenedzie" Juliusza Słowackiego. - 3. Błoński: Dramat 
i przestrzeń. - A. Martuszewska: Od "Dzikiej" do 
"Dzikuski". Przemiany funkcji natury w powieści. -

M. Czermińska: Dom w autobiografii i powieści o dzie­
ciństwie. - 3 . Pawłowski: Przestrzeń w "Kosmosie". - 
E. Kuźma: Przestrzeń w poezji awangardowej a problem 
spójności tekstu. - M. Baranowska: Transfiguracja 
przestrzeni w twórczości Aleksandra Wata. - Z. Ła­
piński: Miejsce na ziemi i miejsce w wierszu. 0 
składnikach deiktycznych w liryce Przybosia. - 3. 
święch: Stratyfikacje przestrzenne w poezji okupacyj­

nej .

T.52: A. SOBOLEWSKA: Polska proza psychologiczna (1945­

-1950). 1979. Ark. wyd. 11,40.

T.53: E. SZARY-MATYWIECKA: Księżka - powieść - autotema-

tyzm. (od "Pałuby" do "Jedynego wyjścia"). 1979. Ark. 

wyd. 13,80.

T.54: TEKST i fabuła. Studia pod red. Cz. Niedzielskiego i

3. Sławińskiego. 1979. Ark. wyd. 16,70.

T r e ś ć: Od redaktorów. - A. Okopieó-Sławińska:
Jak formy osobowe graję w teatrze mowy? - 3. Lale- 
wicz: Mimetyzm formalny i problem naśladowania w ko­

munikacji literackiej. - A. Martuszewska: Problem 
tzw. interferencji elementów rzeczywistości przed­
stawionej dzieła literackiego. - S. Wysłouch: Reto­

ryka fabuły a retoryka narracji. - R. Handke: Zdarzę-



-  28 -

nie w świecie fikcji i jego morfologia. - 0. Bachórz: 
Romans w powieści. (0 wątkach miłosnych w powieścio- 
pisarstwie polskim okresu międzypowstaniowego 1831­
-1863). - 0. Speina: "Słowo uprzedmiotowione", czyli 
kreacja językowa postaci literackiej (na przykładzie 
"Cudzoziemki" Marii Kuncewiczowej). - E. Kuźma: 0 
przestrzeni w awangardowej poezji dwudziestolecia 
międzywojennego. - W. Wielopolski: Poetyka rysopisu 
postaci w młodej prozie po roku 1955. - H. Pustkow- 
ski, K.W. Tatarowski: "Góra" i "dół". (Elementy spo­
łecznej retoryki przestrzennej we współczesnej poezji 
polskiej). - S. Dąbrowski: "Anatomia" fajauły. (Na 
marginesie prac Konstantego Troczyńskiego).

25. T.55: STUDIA o metaforze. 1. Pod red. E. Sarnowskiej-Teme-

riusz. 1980. Ark. wyd. 11,40.

T r e ś ć: E. Sarnowska-Temeriusz: Słowo wstępne. - 
T. Dobrzyńska: Antyczne wętki myślenia o metaforze w 
pismach staropolskich. - B. Otwinowska: "Homo meta- 
phoricus" w teorii twórczości XVIII w. - B. Falęcka: 
Poeta jako twórca metafor. Z zagadnień polskiej poe­
zji kunsztownej XVII w. - E. Kotarski: Metaforyka 
morska w literaturze staropolskiej. - A. Karpiński: 
Metaforyka staropolskiej poezji ziemiańskiej. - M. 
Szmidt: Między alegorię i symbolem. Granice wielkiej 
metafory w romansie barokowym. - E. Dażdżewska-Gold- 
steinowa: Z dziejów wielkiej metafory. Uwagi o kon­
strukcji "Oblężenia Dasnej Góry Częstochowskiej".

26. T.56: POGRANICZA i korespondencje sztuk. Studia pod red.

T. Cieślikowskiej i J. Sławińskiego. 1980. Ark. wyd.

21,50.

T r e ś ć: Od redaktorów. - A. Helman: Problem synte­
zy sztuk w świetle semiotycznej koncepcji systemów 
złożonych. - E. Balcerzan: Poezja jako semiotyka 
sztuki. - D. Kadyńska-Szajnert, 3, Suliga, 0. Slósar- 
ska: Koncepcje doznań estetycznych a korespondencja 
sztuk. - 3, Opalski: 0 sposobach istnienia utworu mu­

zycznego w dziele literackim. - M. Głowiński: Lite- 
rackość muzyki - muzyczność literatury. - S. CJarociń-



-  29 -

ski: Problem ekspresji w muzyce 1 ekspresjonizm 
SchOnberga. - E. Wiegandt: Problem tzw. muzyczności 
prozy powieściowej XX w. - 0. Trzynadlowśki: Teatr i 
muzyka w kręgu koncepcji teatru Instrumentalnego. - 
S. śwlontek: Znak, tekst 1 odbiorca w teatrze. -
D. Ratajczak: Obraz 1 słowo w ramie sceny. - 0. Sku- 
czyński: Od "Mindowego" do "Kordiana": przestrzeń 
teatralna zamku w dramatach Słowackiego. - Z. Waź- 
biński: Pietro Aretino a pojęcie "disegno" w krytyce 
artystycznej Wenecji XVI w. - A. Kowalczykowa: 0 wza­
jemnym oświetlaniu się sztuk w romantyzmie. - 0. Woź­

niakowski : Arabeska w literaturze i sztuce wczesnego 
romantyzmu. - Z. Łapiński: "3a piszę - ty malujesz".
- R. Nycz: 0 kolażu tekstowym. (Na materiale prozy 
Leopolda Buczkowskiego). - R.K. Przybylski: Słowo i 
obraz w komiksie. - 0. Wesołowski: Wizualność tekstu 
a tekst wizualny. - E. Kuźma: Granice porównywalności 
poezji z malarstwem i filmem. (Na przykładzie wczes­
nej fazy polskiej poezji awangardowej). - T. Szcze­
pański: 0P00AZ - film - Eisenstein.

27. T.57: K. DYBCIAK: Personalistyczna krytyka literacka. Teo­

ria i opis nurtu z lat trzydziestych. 1981. Ark. wyd.

17,90.

B. WYDAWNICTWA POZASERYONE

1. M o n o t e m a t y c z n e

BIBLIOGRAFIA LITERATURY POLSKIED "NOWY KORBUT"

Ukazuje się od r. 1963. PIW, Warszawa.

Od r. 1979 skład Kom. Red.: o i  Maciejewski (red. nacz.) , E. A­

leksandrowska, B. Korzeniewska, S. Stupkiewicz.

W okresie sprawozdawczym ukazały się 4 tomy o łęcznej objętość 

246,05 ark. wyd.



Tomy 13-16: LITERATURA pozytywizmu i Młodej Polski. Oprać. 

Zespół pod kier. Z. Szweykowskiego i O. Maciejewskiego. 

Zespół autorski: W. Albrecht, Z. Muszyńska-Trojanowicz,

E. Pieścikowski, A. Polakowska, O. Purzycka, I, Teresiń- 

ska, A. Wanat.

28. T. 15: Hasła osobowe M-ś. 1977. Ark. wyd. 90,40.

29. T. 17: BOLESŁAW PRUS (ALEKSANDER GŁOWACKI). Oprać. T.

Tyszkiewicz pod kier. Z. Szweykowskiego i O. Macie­

jewskiego. 1981. Ark. wyd. 21,40.

SŁOWNIK WSPÓŁCZESNYCH PISARZY POLSKICH

Seria II. Oprać. Zespół pod red. O. Czachowskiej. Zespół autor­

ski: M. Brykalska, CJ. Czachowska, E. Głębicka, F. Lichodziejew- 

ska, R. Loth, A. Szałagan, B. Winklowa.

PWN, Warszawa.

30. T. 2: L-T. 1978. Ark. wyd. 68,25.

31. T. 3: U-Ż. Uzupełnienia. Indeksy. 1980. Ark. wyd. 66,00.

HISTORIA PRASY P0LSKIE3 pod red. 3. Łojka 

Ukazuje się od r. 1976. PWN, Warszawa.

W okresie sprawozdawczym ukazały się 2 tomy o łęcznej objętości 

74,75 ark. wyd.

32. A. PACZKOWSKI: Prasa polska w latach 1918-1939. 1980. Ark. 

wyd. 52,50.

33. 3. 3AROWIECKI, 3. MYŚLIWSKI, A. NOTKOWSKI: Prasa polska w 

latach 1939-1945. 1980. Ark. wyd. 22,25.

KRONIKA ŻYCIA I TWÓRCZOŚCI ADAMA MICKIEWICZA 

Red. S. Pigoń.

Ukazuje się od r. 1957. PIW, Warszawa.

-  30 -



-  31 -

W okresie sprawozdawczym ukazał się 1 tom objętości 47,40 ark, 

wyd.

34, K, KOSTENICZ: Ostatnie lata Mickiewicza, Styczeń 1850 - 

25 listopada 1855, 1978,

Z. NAŁKOWSKA: DZIENNIKI

Oprać,, wstęp i komentarz H, Kirchner.

Ukazuję się od r, 1970, "Czytelnik", Warszawa,

W okresie sprawozdawczym ukazał się 1 tom objętości 29,00 ark. 

wyd,

35. Dzienniki. III. 1918-1929. 1980.

OBRAZ LITERATURY P0LSKIE3 XIX i XX WIEKU

Ukazuje się od r. 1965. PWN, Warszawa; od r. 1973 - WL, Kraków. 

Redakcja Naczelna: K. Wyka, H. Markiewicz, I. Wyczańska (sekre­

tarz).

W okresie sprawozdawczym ukazały się 2 tomy o łęcznej objętości 

94,50 ark. wyd.

S. VI: LITERATURA polska w okresie międzywojennym. Zespół 

red.: 3. Kędziela, 3. Kwiatkowski, I. Wyczańska.

35. T. 1: Oprać. red. M. Pokrasenowa przy współudziale I. 

Kleszczowej. 1979. 43,10 ark. wyd.

T r e ś ć :  Od Redakcji. - S. Żółkiewski: Główne
tendencje rozwoju polskiej kultury literackiej 
1918-1939. - 3. Stradecki: Bibliografia ogólna ok­
resu dwudziestolecia międzywojennego. - Programy i 
grupy literackie. - 3. Ratajczak: Ekspresjonizm 
("Zdrój" 1917-1922), (notę i bibliografię oprać.
I. Kleszczowa, 3. Stradecki). - E. Balcerzan: Futu­

ryzm (bibliografię oprać. M. Pokrasenowa, 3. Stra­
decki). - 3. Pollakówna: Formizm ("Formiści" 1919­

-1921), (notę i bibliografię oprać. M. Pokrasenowa, 
3. Stradecki). - 3. Stradecki: Skamander ("Pro Arte



-  32 -

et Studio" 1916-1918; "Pro Arte" 1919; "Skamander"
1920-1928, 1935-1939). - S. Jaworski: Awangarda 
("Zwrotnica" 1922-1923, 1926-1927; "Linia" 1931­
-1933), (noty i bibliografię oprać. M. Pokrasenowa,
3. Stradecki). - W. Studencki: "Ponowa" 1921-1922; 
"Czartak" 1922-1928 (noty i bibliografię oprać.
M. Pokrasenowa). - W.P. Szymański: Kwadryga ("Kwa- 
dryga"1927-1931), (bibliografię oprać. I. Klesz­
czowa, 0. Stradecki). - W.P. Szymański: "Zagary" 
1931-1932, "Piony" 1932 (bibliografię oprać. I. 
Kleszczowa, 3. Stradecki). - B. Faron: Przedmieś­

cie (bibliografię oprać. I. Kleszczowa, 3. Strade­
cki). - W.P. Szymański: Autentyzm ("Okolica Poe­

tów" 1935-1939), (bibliografię oprać. I. Kleszczo­
wa, 3. Stradecki). - Z dziejów czasopiśmiennictwa 
okresu dwudziestolecia międzywojennego. Czasopisma 
kulturalno-społeczne i literackie, A.Z. Makowiecki: 
"Maski" 1918-1919, "Nowy Przeględ Literatury i 
Sztuki" 1920-1921. - 3. Speina: "Myśl Narodowa"
1921-1939. - 3.Z. Białek: "Droga" 1922-1937. -
B. Faron: "Reflektor" 1923-1925. - 3. Stradecki: 
"Wiadomości Literackie" 1924-1939. - 3.Z. Białek: 
"Kurier Literacko-Naukowy" 1924-1939. - B. Faron: 
"Astrea" 1924, "Helion" 1924, "Lwowskie Wiadomości 
Muzyczne i Literackie" 1925-1931, 1932-1934. - 3.Z. 
Białek: "Gazeta Literacka" 1926-1927. - R. Lubas: 
"Gazeta Literacka” 1931-1934. - 3. Stradecki: "Po­
logne Littéraire" 1926-1936. - B. Faron: "Meteor" 
1928. - A.Z. Makowiecki: "Pamiętnik Warszawski" 
1929-1931. - 3. Speina: "Europa" 1929-1930. - B. 
Faron: "Kadra" 1930. - 3. Stradecki: "Kultura" 
1931-1932. - B. Faron: "Prom" 1932-1933, 1935-1938. 
- 3. Speina: "Zet" 1932-1939. - B. Faron: "Kamena" 
1933-1939. - 3.Z. Białek: "Pion" 1933-1939. - W.P. 
Szymański: "Marchołt" 1934-1939, "Verbum" 1934­
-1939. - 3. Speina: "Prosto z Mostu" 1935-1939. - 

T. Bujnicki, M. Stępień: "Nasz Wyraz" 1935-1939. -
B. Faron: "środy Literackie" 193$-1937. - 3. Spei­

na: "Studio" 1936-1937, "KulturaM 1936-1939. -
B. Faron: "Lwów Literacki" 1937. - W.P. Szymański:



-  33 -

"Ateneum" 1938-1939. - В. Faron: "Wymiary" 1938­
-1939. - D.Z. Białek: "Pióro" 1938-1939. - T. Buj- 
nicki, M. Stępień: Czasopisma nurtu lewicowego: 
"Kultura Robotnicza" 1922-1923, "Nowa Kultura" 
1923-1924, "Dźwignia" 1927-1928, "Miesięcznik Li­
teracki" 1929-1931, "Prędy" 1931-1932, "Lewar" 
1933-1936, "Wieś - Dej Pieśń" 1933-1934, "Nowa 
Wieś" 1935-1936, "Po prostu" 1935-1936, "Karta" 
1936, "Lewy Tor" 1935-1936, "Oblicze Dnia" 1936, 
"Epoka" 1932-1933, 1936-1939, "Sygnały" 1933-1939.
- Czasopisma naukowo-literackie. B. Nadolski: “Pa­

miętnik Literacki" w latach 1918-1939. - A.Z. Ma­
kowiecki: "Przeględ Warszawski" 1921-1925, "Przeg­
lęd Współczesny" 1922-1939, "Przeględ Humanistycz­

ny" 1922-1925, 1930-1933. - A.Z. Makowiecki: "Ruch 
Literacki" 1926-1939 (notę oprać. P. Grzegorczyk). 
Z. Szmydtowa: "Rocznik Literacki" 1933-1939. -
D. Kulczycka-Saloni: "Zycie Literackie" 1937-1939.

- D. Stradecki: Czasopisma satyryczne: "Cyrulik 
Warszawski" 1926-1934, "Szpilki" 1935-1939.

37. T. 2: Oprać. red. M. Pokrasenowa przy współudziale

I. Kleszczowej. 1979. Ark. wyd. 51,40.

T r e ś ć: D. Kwiatkowski: Główne nurty poezji dwu­
dziestolecia. - I. Maciejewska: Kazimiera Iłłakowi- 
czówna. - W. Studencki: Emil Zegadłowicz (biblio­

grafię oprać. M. Pokrasenowa). - D. Prokop: Dózef 
Wittlin. - A. Hutnikiewicz: Dan Lechoń. - D. Sa­

wicka: Dulian Tuwim Cbibliografię oprać. P. Maty- 
wiecki). - A. Kowalczykowa: Antoni Słonimski. - 
M. Dłuska: Kazimierz Wierzyński. - D. Speina,
D. Kwiatkowski: Darosław Iwaszkiewizz. - D. Kwiat­

kowski: Maria Pawlikowska-Dasnorzewska. - D. Kę- 
dziela: Feliks Przysiecki. - R. Handke: Dulian Ejs- 
mond. - S. Pollak: Leonard Podhorski-Okołów (bi­

bliografię oprać. M. Pokrasenowa).

E. ORZESZKOWA: LISTY ZEBRANE. Do druku przygotował i ko­

mentarzem opatrzył E. Dankowski. Ossolineum, Wrocław.

Ukazuję się od r. 1954.



W okresie sprawozdawczym ukazał się 1 tom objętości 48,80 

ark. wyd.

38. T. 9: DO RODZINY i przyjaciół: Juliana Łukaszewskiego, Ni­

kodema Erazma Iwanowskiego, Edmunda Jankowskiego, 

Jadwigi z Nusbaumów Holenderskiej, Mariana Manteuf- 

fla, Konstantego Skirmuntta, Józefa Boguskiego, An­

toniego Kamieńskiego, Aleksandra Lednickiego i in­

nych. 1981.

POETYKA. ZARYS ENCYKLOPEDYCZNY

Ukazuje się od r. 1956. Ossolineum, Wrocław.

Od r. 1972 Kom. Red.: L. Pszczołowska (red. nacz.) ,

Z. Kopczyńska (sekretarz), M. Dłuska, M.R. Mayenowa,

A. Okopień-Sławińska.

W okresie sprawozdawczym ukazał się 1 tom objętości 14,40 

ark. wyd.

39. T. 5: T. DOBRZYŃSKA, Z. KOPCZYŃSKA: Tonizm. 1979.

POLSKA BIBLIOGRAFIA LITERACKA

Ukazuje się od r. 1954. Ossolineum, Wrocław; od r. 1962 - 

PWN, Łódź.

W okresie sprawozdawczym ukazał się 1 tom łęcznej obję­

tości 241,75 ark. wyd.

40. POLSKA bibliografia literacka za lata 1974-1975. Oprać. 

Zespół Poznańskiej Pracowni Bibliograficznej IBL PAN. Cz. 

1-2. Red. tomu: J. Formanowicz, T. Tyszkiewicz. Red. nauk. 

J. Czachowska. 1979. Ark. wyd. 99,50 + 142,25.

SŁOWNIK JĘZYKA ADAMA MICKIEWICZA

Ukazuje się od r. 1962. Ossolineum, Wrocław.

Redaktorzy naczelni K. Górski i S. Hrabec.

-  34 -



Od r. 1972 skład Komitetu Redakcyjnego: Z. Klemensiewicz, 

M.R. Mayenowa, L. Płoszewski, 0. Rużyło-Stasiakowa,

H. Safarewiczowa, S, Saski, H, Turska, K, Wyka, Cz, Zgo- 

rzelski.

W okresie sprawozdawczym ukazał się 1 tom objętości 

3,23,20 ark. wyd.

41. T. 10: (.Więc-Zęb) . Red. tomu K. Górski. Sekretarz redak­

cji Z. Dokurno. 1980.

SŁOWNIK POLSZCZYZNY XVI WIEKU

Ukazuje się od r. 1956. Ossolineum, Wrocław.

Od r. 1979 skład Kom. Red.: M.R. Mayenowa (red. nacz.J ,

F. Pepłowski (zast. red. nacz.^ , S. Bęk, S. Hrabec, W. Ku- 

raszkiewicz, M. Karpiuk, S. Rospond, S. Saski, W. Taszyc- 

cki, 0. Woronczak.

W okresie sprawozdawczym ukazały się 3 tomy o łęcznej 

objętości 322,50 ark. wyd.

42. T. 11: Kos-Kyryje. 1978. Red. tomu M. Borecki. Ark. wyd.

106,40.

42a. T. 12: L - Łżywy. 1979. Red. tomu H. Górska, L. Woroncza- 

kowa. Ark. wyd. 113,10.

43. T. 13: M - Miegotny. 1981. Red. tomu K. Wilczewska. Ark.

wyd. 103,00.

VADEMECUM POLONISTY. Red. nauk. serii 0. Sławiński. 

Ukazuje się od r. 1974. Ossolineum, Wrocław.

W okresie sprawozdawczym ukazał się 1 tom objętości 34,50 

ark. wyd.

44. M.R. MAYENOWA: Poetyka teoretyczna. Zagadnienia języka. 

Wyd. drugie, uzupełnione i poprawione. 1979.

-  35 -



S. ŻEROMSKI: PISMA ZEBRANE. Pod red. Z. Golińskiego. 

Ukazuję się od r. 1981. "Czytelnik", Warszawa.

Ukazał się 1 tom objętości 24,70 ark. wyd.

45. Opowiadania. Opracowanie Z.3. Adamczyk. 1981.

2. M o n o g r a f i c z n e

1970

46. CZYTAMY wiersze. Wstęp, wybór i opracowanie 0. Maciejew­

ski. LSW. Ark. wyd. 12,75.

Toż, wyd. drugie, uzupełnione i poprawione. 1973. Ark. 

wyd. 18,00.

47. M. DRAMlfiSKA-DOCZOWA: Wpływ ideologów na młodego Stendhala. 

Oss. Ark. wyd. 8,20. (PAN Komitet Neofilologiczny^.

48. R. GÓRSKI: Oskar Kolberg. Zarys życia i działalności. LSW. 

Ark. wyd. 13,00.

49. A. GRZYMAŁA-SIEDLECKI: 0 twórczości Wyspiańskiego. I. Wys­

piański. (Cechy i elementy jego twórczości). II. Szkice, 

felietony, recenzje. Wybór i posłowie A. Łempicka. WL.

Ark. wyd. 25,60.(Biblioteka Studiów Literackich).

50. A. HAUSER: Filozofia historii sztuki. Przekład D. Danek i

0. Kamionkowa. PIW. Ark. wyd. 24,10.

51. Z. KARSKI: Musujęcy poranek i inne wiersze. Wybór i wstęp

0. Stradecki. PIW. Ark. wyd. 3,20.

52. K. KORCELLI: Dramaty. Słowo wstępne M. Piwińska. PIW. Ark. 

wyd. 18,30.

53. A. MICKIEWICZ: Dziady. Uwagi o tekstach S. Pigoń. Posło­

wie Z. Stefanowska, "Czytelnik". Ark. wyd. 17,00.

54. 3. MUKAR0VSK?: Wśród znaków i struktur. Wybór, redakcja i

słowo wstępne CJ. Sławiński. PIW. Ark. wyd. 19,20.

-  36 -



55. O. ORTWIN: Pisma krytyczne. II: Żywe fikcje. Studia o pro­

zie, poezji i krytyce. Opracowanie O. Czachowska. Wstęp 

M. Głowiński. PIW. Ark. wyd, 25,90. (Biblioteka Studiów 

Literackich).

55. L.O. PRIETO: Przekazy i sygnały. Przekład 0. Lalewicz.

PWN. Ark. wyd. 7,75.

57. 0.PROKOP: Z przemian w literaturze polskiej lat 1907-1917. 

Oss. Ark. wyd. 7,95. (PAN. Oddział w Krakowie. Prace Komi­

sji Historycznoliterackiej, Nr 24).

58. R. PRZYBYLSKI: Eros i Tanatos. Proza Oarosława Iwaszkiewi­

cza. 1916-1938. "Czytelnik", Ark. wyd. 16,40.

59. M. REO: Figliki. Wstęp 0. Krzyżanowski. Opracowanie M. Bd<- 

szczanin. PIW. S. 230.

60. A. SŁONIMSKI: Poezje zebrane. Przypisy A. Kowalczykowa. 

PIW. Ark. wyd. 19,00.

61. 0. STRADECKI: Konstanty Ildefons Gałczyński. 1905-1953. 

Poradnik bibliograficzny. BN. Instytut Bibliograficzny. 

Ark. wyd. 3,00.

62. W. SZYMBORSKA: Poezje. Przedmowa CJ. Kwiatkowski. PIW. Ark. 

wyd. 4,60.

63. S. WYSPIAŃSKI: Wyzwolenie. Opracowanie A. Łempicka. Oss. 

BN, S. I, nr 200. Ark. wyd. 14,30.

64. R. ZENGEL: Mit przygody i inne szkice literackie. Wybór i 

wstęp T. Burek. "Czytelnik". Ark. wyd. 13,20.

1971

65. T. BUREK: Zamiast powieści. "Czytelnik". Ark. wyd. 13,80.

66. A. DOSTOOEWSKA: Mój biedny Fiedia. Dziennik. Przekład, 

wstęp i komentarz R. Przybylski. PIW. Ark. wyd. 22,70.

67. M. GŁOWIŃSKI: Wiersze Bolesława Leśmiana. Interpretacje. 

PZWS. Ark. wyd. 5,35. (Biblioteka Analiz Literackich).



68. 3. KADEN-BANDROWSKI: Miasto mojej matki. Posłowie H. Kir­

chner. "Nasza Księgarnia". Ark. wyd. 6,50.

69. 0. KADEN-BANDROWSKI: W cieniu zapomnianej olszyny. Posło­

wie H. Kirchner. "Nasza Księgarnia". Ark. wyd. 9,70.

70. R. KALETA: Oświeceni i sentymentalni. Studia nad literatu­

rę i życiem w Polsce w okresie trzech zaborów. Oss. Ark. 

wyd. 62,10.

71. M. KARPLUKÓWNA: Regionalizmy w języku Jana Cervusa z Tu­

choli. Oss. Ark. wyd. 6,70. (PAN. Oddział w Krakowie. Pra­

ce Komisji Językoznawstwa, Nr 27).

72. 0. KRZYŻANOWSKI: Dzieje literatury polskiej. Opracowanie 

Z. świdwińska-Krzyżanowska. Dopełniły M. Bokszczanin i 

H. Geber. PWN. Ark. wyd. 58,75.

73. 0. KRZYŻANOWSKI: Neoromantyzm polski. 1890-1918. Biblio­

grafia T. Brzozowska i M. Bokszczanin. Wyd. drugie. Oss. 

Ark. wyd. 38,40.

74. S. LUBOMIRSKI: Pod władzę księcia Repnina. Ułamki z pa­

miętników i dzienników historycznych (1764-1768). Opraco­

wanie i wstęp J. Łojek. "Pax". Ark. wyd. 13,50.

75. Z. ŁAPIŃSKI: Norwid. "Znak". Ark. wyd. 8,00.

76. J. MACIEJEWSKI: Przedburzowcy. Z problematyki przełomu 

między romantyzmem a pozytywizmem. WL. Ark. wyd. 20,70,

77. F. MŁYNARSKI: Wspomnienia. Przypisy A. Chojnowski i A. Not- 

kowski. PWN. Ark. wyd. 32,00.

78. 0. MANDELSZTAM: Poezja. Opracowanie i wstęp R. Przybylski. 

PIW. Ark. wyd. 3,70.

79. J. ROSNOWSKA: Dzierzkowski. WL. Ark. wyd. 26,08.

80. J. TUWIM: Wiersze zebrane. T. 1. Opracowanie A. Kowalczy- 

kowa. "Czytelnik". Ark. wyd. 10,50.

81. T. TYSZKIEWICZ: Bolesław Prus. PZWS. Ark. wyd. 24,56. (Bi­



blioteka "Polonistyki"}.

82. A. WERNER: Zwyczajna apokalipsa. Tadeusz Borowski i jego 

wizja świata obozów. "Czytelnik". Ark. wyd. 11,90.

83. A. WITKOWSKA: Polski romans sentymetalny: L. Kropiński: 

"Julia i Adolf", F. Bernatowicz: "Nierozsądne śluby". Oss. 

BN, S. I, Nr 206. Ark. wyd. 20,80.

84. S. WYSPIAŃSKI: Noc listopadowa. Przewodnik po "Nocy listo­

padowej" i opracowanie A. Łempicka. WL. Ark. wyd. 13,60.

85. S. WYSPIAŃSKI: Warszawianka. Wyd. piąte. Przedmowa i opra­

cowanie A. Łempicka. WL. Ark. wyd. 9,00.

1972

86. M. CZERKAWSKA: Jałowcowe żniwa. Wiersze wybrane. Wstęp i 

wybór 0. Kwiatkowski. WL. Ark. wyd. 9,10.

87. A. FREDRO: Zemsta. Wyd. piąte, poprawione. Oprać. 0. Ma­

ciejewski. Oss. Ark. wyd. 6,40. (Nasza Biblioteka).

88. M. GŁOWIŃSKI, A. OKOPIEŃ-SŁAWIŃSKA, 3. SŁAWIŃSKI: Zarys 

teorii literatury. Wyd. trzecie. PZWS. Ark. wyd. 34,72.

89. M. 3ANI0N: Romantyzm, Rewolucja. Marksizm. Colloquia gdań­

skie. Wyd. Mor. Ark. wyd. 25,62,

90. KLECHDY, starożytne podania i powieści ludowe. Zebrał i 

spisał Kazimierz Władysław Wójcicki. Wybór i opracowanie 

R. Wojciechowski. Słowo wstępne 3. Krzyżanowski. PIW. Ark. 

wyd. 21,10. (Biblioteka Kieszonkowa).

91. 3. KRZYŻANOWSKI: Dzieje literatury polskiej. Wyd. drugie. 

Bibliografia Z. świdwińska-Krzyżanowska. Dopełnienie

M. Bokszczanin i H. Geber. PWN. Ark. wyd. 58,75.

92. 3. KWIATKOWSKI: świat poetycki Juliana Przybosia. PIW.

Ark. wyd. 15,50.

93. Z. ŁAPIŃSKI, H. NATUNIEWICZ: Cyprian Norwid. W 150 roczni­

cę urodzin. (Teka z okazji wystawy w)Muzeum Adama Mickie-

-  39 -



wicza w Warszawie 1971 (Warszawa 1972). Krak. Zakł. Graf. 

Nr 6. S. 5, tabl. 13.

94. 3. ŁOJEK: Dzieje pięknej Bitynki. Opowieść o życiu Zofii 

Wittowej-Potockiej (1760-1822). Wyd. drugie, poszerzone. 

"Pax”. Ark. wyd. 29,00.

95. 0. Ł03EK: Wiek Markiza de Sade. Szkice z historii obycza­

jów i literatury we Francji XVIII wieku. Wyd. Lub. Ark. 

wyd. 24,00.

96. 0. MACIEJEWSKI: Mickiewicza wielkopolskie drogi. Wyd. Poz. 

Ark. wyd. 38,30.

97. 0. MANDELSZTAM: Słowo i kultura. Szkice literackie. Przek­

ład i komentarz R. Przybylski. "Czytelnik". Ark. wyd. 9,60.

98. M. PAWLIKOWSKA-JASNORZEWSKA: Wybór poezji. Wyd. trzecie, 

rozszerzone. Opracowanie J. Kwiatkowski. Oss. BN, S. I, Nr 

194. Ark. wyd. 17,20. v

99. J. PROKOP: Lekcja rzeczy. WL. Ark. wyd. 10,40.

100. W.S. REYMONT: Nowele wybrane. Wyd. trzecie. Posłowie

A. Brodzka. PIW. Ark. wyd. 10,90.

101. A. SŁONIMSKI: Wieża Babel. Dramat w trzech aktach wierszem 

Przedmowa S. Treugutt. Głosy prasy zestawiła A, Kowalczy- 

kowa. PIW. Ark, wyd. 4,80.

102. M. WAŃKOWICZ: Przez cztery klimaty. 1912-1972. Przypisy 

opracowali A. Notkowski, A. Chojnowski i A. Makowiecki. 

PIW. Ark. wyd. 41,20.

103. A. WITKOWSKA: Sławianie, my lubim sielanki... PIW. Ark. 

wyd. 13,20.

104. Z. ZIĄTEK: Ksawery Pruszyński. PIW. Ark. wyd. 7,7.

105. T. ŻELEŃSKI (BOY): Listy. Opracowanie B. Winklowa. PIW. 

ark. wyd. 30,80.



1973

106. E. ACHREMOWICZ, T. ZABSKI: Towarzystwo Literacko-Słowiań- 

skie we Wrocławiu 1836-1886. Wstęp i redakcja naukowa

B. Zakrzewski. Oss. Ark. wyd. 30,20. Biblioteka Wrocław­

ska.

107. T. BRZOZOWSKA: Pięćset (500)zagadek dla miłośników folk­

loru. "Wiedza Powszechna". Ark. wyd. 9,75.

108. DZIEŁO Juliana Krzyżanowskiego. Bibliografia prac. 1913­

-1962. Opracowanie Z. Swidwińska-Krzyżanowska. (Okres 

1963-1973 - M. Bokszczanin). "Nad bibliografię prac Julia­

na Krzyżanowskiego"- Z. Libera. PIW. Ark, wyd. 10,10. (To­

warzystwo Literackie im. A. Mickiewicza).

109. B. EICHENBAUM: Szkice o prozie i poezji. Wybór i przekład 

L. Pszczołowska i R. Zimand. PIW. Ark. wyd. 19,90.

110. A. FREDRO: Śluby panieńskie, czyli Magnetyzm serca. Kome­

dia w 5 aktach wierszem. Wyd. piętnaste. Wstęp H. Sołda- 

czuk. Aneks K. Czajkowska. Wyd. Łódz. Ark wyd. 5,1.

111. E. JANKOWSKI: Eliza Orzeszkowa. Wyd. trzecie (uzupełnione). 

PIW. Ark. wyd. 36,30. (Ludzie Żywi).

Toż, wyd. czwarte (uzupełnione), 1981. Ark. wyd. 37,40.

112. M. KARPLUKÓWNA: Słownik Jana Cervusa z Tucholi. Oss. Ark. 

wyd. 16,80.

113. R.H. LORD: Drugi rozbiór Polski. Przekład A. Jaraczewski. 

Wstęp J. Łojek. "Pax". Ark. wyd. 37,00.

114. F. MARRYAT: Okręt widmo. Przekład M. Boduszyńska-Borowiko- 

wa. Wstęp M. Janion. Wyd. Mor. Ark, wyd. 21,97.

115. A. MICKIEWICZ: Pan Tadeusz, czyli ostatni zajazd na Litwie. 

Historia szlachecka z r. 1811 i 1812 we dwunastu księgach 

wierszem. Opracowanie Z. Stefanowska. Wyd. czwarte, popra­

wione. Oss. Ark. wyd. 22,30. (Nasza Biblioteka).

-  41 -



116. A. MICKIEWICZ: Pan Tadeusz, czyli ostatni zajazd na Lit­

wie. Historia szlachecka z r. 1811 i 1812 we dwunastu 

księgach wierszem. Opracowanie tekstu, posłowie i przypisy 

Z. Stefanowska. "Czytelnik”. Ark. wyd. 22,00. (Biblioteka 

Lektur Szkolnych).

117. E. ORZESZKOWA: Meir Ezofowicz. Posłowie 0. Krzyżanowski. 

Przypisy M. Bokszczanin. "Czytelnik". Ark. wyd. 20,70.

118. POEZ3A polska; Antologia w układzie S. Grochowiaka i 3.Ma­

ciejewskiego. T. 1-2. PIW. Ark. wyd. 22,40 + 34,00.

119. POZNAŃSKIE wspominki z lat 1918-1939. Pod red. T. Kraszew­

skiego i T. świtały. Przedmowa 3. Maciejewski. Wyd. Poz. 

Ark. wyd. 35,20.

120. 3. ROSNOWSKA: Dzieje poety. Opowieść o Wincentym Polu.

Wyd. drugie, poprawione. LSW. Ark. wyd. 15,00.

121. STENDHAL - M.H. BEYLE: Dziennik. Wybór i przekład F. Snia- 

tecka-Wowerowa. Posłowie M. Dramińska-3oczowa. PIW. Ark. 

wyd. 24,20.

122. L. STERNE: Podróż sentymentalna przez Francję i Włochy. 

Przekład A. Glinczanka. Opracowanie Z. Sinko. Oss. BN, S.

II, Nr 174. Ark. wyd. 11,40.

123. ŚPIEWA3ĄCA lipka. Bajki Słowian Zachodnich. (Red. nacz.

P. Nedo). Przekład i opracowanie tekstów L. 3asnoszowa. 

Posłowie, przypisy i red. H. Kapełuś. "Slęsk". Ark. wyd. 

21,69.

124. 3. TUWIM: Wiersze wybrane. Opracowanie M. Głowiński. Wyd. 

trzecie, zmienione. Oss. BN, S. I, Nr 184. Ark. wyd. 17,00.

125. F. ZABŁOCKI: Fircyk w zalotach. Wyd. piętę. Opracowanie

3. Pawłowiczowa. Oss. Ark. wyd. 5,00.

126. ZARZEWIE 1909-1920. Wspomnienia i materiały. Wybór doku­

mentów i przypisy A. Garlicka. Słowo wstępne A. i A. Gar­

liccy. "Pax". Ark. wyd. 30,10.



1974

127. M. BORECKI: Kształtowanie się normy językowej w drukach 

polskich XVI wieku (na przykładzie oboczności typu pirwszy 

// pierwszy). Oss. Ark. wyd. 17,10.

128. K. DEDECIUS: Notatnik tłumacza. Autoryzowany przekład 

0. Prokop. Wstęp 0. Kwiatkowski. WL. Ark. wyd. 8,60.

129. M. DERNAŁOWICZ: Portret Familii. PIW. Ark. wyd. 31,10.

130. P. HAZARD: Kryzys świadomości europejskiej 1680-1715. 

Przekład 0. Lalewicz, A. Siemek. Wstęp M. Żurowski. PIW. 

Ark. wyd. 27,80.

131. 0. KELERA: Takie były zabawy, spory w one lata. Szkice i 

felietony teatralne 1968-1972. Oss. Ark. wyd. 15,90.

132. Z. KRASIŃSKI: Nie-Boska Komedia. Opracowanie i wstęp

S. Treugutt. PIW. Ark. wyd. 11,50. (Biblioteka Szkolna).

133. 3. KRZYŻANOWSKI: Historia literatury polskiej. Alegoryzm - 

preromantyzm. Wyd. czwarte. Bibliografia i indeks M. Bok- 

szczanin. PIW. Ark. wyd. ^0,50.

134. KUFER Kasyldy, czyli wspomnienia z lat dziewczęcych. Wybór 

z pamiętników XVIII-XIX w. D. Stępniewska i B. Walczyna. 

(wstęp i noty biograficzne M. Dernałowicz). "Nasza Księ­

garnia". Ark. wyd. 32,00.

135. B. LEŚMIAN: Poezje wybrane. Opracowanie 3. Trznadel. Oss. 

BN, S. I, Nr 217. Ark. wyd. 14,70.

136. 0. SŁOWACKI: Dramaty. Opracowanie M. Bokszczanin. Dzieła 

wybrane. IV. Oss. Ark. wyd. 18,70.

137. STRACHY na smugu. Bajki opoczyńskie. Opracowanie B. Woje­

wódzki. Przedmowa H. Kapełuś oraz O. Dekowski. LSW. Ark. 

wyd. 14,50.

-  43 -



1975

138. G. APOLLINAIRE: Wybór poezji. Opracowanie 0. Kwiatkowski. 

Osa. BN, S. I, Nr 176. Ark. wyd. 30,20.

139. M.G. LEWIS: Mnich. Powieść. Przekład i posłowie Z. Sinko.

WL. Ark. wyd. 23,10.

140. A. NECEL: Demony, purtki i stolemy. Baśnie kaszubskie. Po­

słowie H. Kapełuś. LSW. Ark. wyd. 20,00.

141. O.U. NIEMCEWICZ: Powrót posła. Wyd. trzynaste. Posłowie i 

przypisy O. Maciejewski. Wyd. Łódz. Ark. wyd. 5,9.

142. OBRACHUNKI Boyowskie. Satyry, fraszki, pastisze oraz kary­

katury w wyborze B. Winklowej. Opracowanie graficzne

E. Lipiński. PIW. Ark. wyd. 6,00.

143. S. WYSPIAŃSKI: Wesele. Wyd. dziewięte. Posłowie A. Łem-

picka. WL. Ark. wyd. 16,90. (Biblioteka Lektur Szkolnych).

144. F. ZABŁOCKI: Fircyk w zalotach. Wyd. szóste, poprawione. 

Opracowanie O. Pawłowiczowa. Oss. Ark. wyd. 8,10. (Nasza 

Biblioteka.)

1976

145. A. ACHMATOWA: Mój Puszkin. Rozprawy i uwagi krytyczne. 

Przekład i komentarz R. Przybylski. "Czytelnik". Ark. wyd.

9,70.

146. M. BIAŁOSZEWSKI: Wiersze. Wybór autora. Przedmowa 3. Sła­

wiński. PIW. Ark. wyd. 5,50. (Biblioteka Poetów).

147. M. DERNAŁOWICZ: Ouliusz Słowacki. "Interpress". Ark. wyd.

7,50.

148. F, D0ST03EWSKI: Aforyzmy. Wybór i przekład Z. Podgórzec i 

R. Przybylski. Nota wstępna Z. Podgórzec. PIW. S. 57.

149. A. FREDRO: Pisma wszystkie. Wydanie krytyczne. T. XIV: Ko­

respondencja. Wybór i opracowanie tekstów K. Czajkowska i

-  44 -



S. Pigoń. Wstęp i komentarz K. Czajkowska. PIW* Ark. wyd.

50,24.

150. CJ. KĄDZIELA: Młodość Stefana Żeromskiego. PIW. Ark. wyd. 

39,60.

151. I. KRASICKI: Bajki i przypowieści. (Reprodukcja autogra­

fu). Opracowanie Z. Goliński. Oss.

152. LEKTURY i problemy. Wybór i opracowanie 0. Maciejewski. 

LSW. Ark. wyd. 31,75.

153. 0. ŁOJEK: Upadek Konstytucji 3 Maja. Studium historyczne

098. Ark. wyd. 25,90.

154. J.A. MORSZTYN: Poezje wybrane. Wybór i opracowanie

M. Bokszczanin. LSW. Ark. wyd. 4,00. (Biblioteka Poetów).

155. J. MACIEJEWSKI: "Kordian" Juliusza Słowackiego. Wyd. Szk. 

i Ped. Ark. wyd. 7,38. (Biblioteka Analiz Literackich).

156. Z. NAŁKOWSKA: Narcyza. Powieść. Wstęp H. Kirchner. WL.

Ark. wyd. 13,80.

157. S. WYSPIAŃSKI: Hamlet. Opracowanie M. Prussak. Oss. BN,

S. I, Nr 225. Ark. wyd. 14,40.

19/7

158. A. FREDRO: Trzy po trzy. Opracowanie i wstęp K. Czajkow­

ska. Wyd. czwarte. PIW. Ark. wyd. 14,80.

159. KARNAWAŁ dziadowski. Pieśni wędrownych śpiewaków (XIX-XX 

wieku). Wybór i opracowanie S. Nyrkowski. Wstęp J. Krzy­

żanowski. Wyd. drugie, poprawione i uzupełnione. LSW. Ark. 

wyd. 20,00.

160. I. KRASICKI: Monachomdchia i Antymonachomachia. Wstęp i 

opracowanie Z. Goliński. Wyd. drugie, zmienione. Oss. BN, 

S. I, Nr 197. Ark. wyd. 13,00.

161. E. MORIN: Zagubiony paradygmat - natura ludzka. Przekład 

R. Zimand. Przedmowa B. Suchodolski. PIW. Ark. wyd.13,70.



163.

164.

165.

166.

167.

168.

169.

170.

171.

162 .

(Biblioteka Myśli Współczesnej).

A. NECEL: W niewoli białych purtków. Podania i gawędy 

z Wybrzeża. Posłowie H. Kapełuś. LSW. Ark. wyd. 19,25.

A. PACH: Drzewiej pod Giewontem. Posłowie i przypisy 

T. Komorowska. LSW. Ark, wyd. 14,25.

POLSKIE pieśni pasyjne, średniowiecze i wiek XVI. Opraco­

wanie M. Korolko. Opracowanie językowe O. Puzynina przy 

współudziale T. Dobrzyńskiej. Opracowanie paleograficzne 

H. Kowalewicz. T. 1-2. "Pax". S. 359 + 260.

G. POULET: Metamorfozy czasu. Szkice krytyczne. Wybór

0. Błoński i M. Głowiński. Przedmowa 3. Błoński. PIW. Ark. 

wyd. 27,60.

0. ROSNOWSKA: Goszczyński. Opowieść biograficzna. LSW.

Ark. wyd. 20,00.

A. SZYPULSKI: Czarne motyle. Posłowie S. Treugutt. Wyd. 

Radia i Telewizji. Ark. wyd. 12,15.

ULOTNA poezja patriotyczna Oświecenia (1774-1797). Opraco­

wanie i przedmowa R. Kaleta. Oss. (Reprodukcja 39 luźnych 

druków i 1 rękopisu).

K. WYKA: Pokolenia literackie. Przedmowę poprzedził

H. Markiewicz. WL. Ark. wyd. 21,20. (Biblioteka Studiów 

literackiej.

1978

ANTOLOGIA polskiego futuryzmu i Nowej Sztuki. Wstęp i ko­

mentarz Z. Oarosiński. Wybór i przygotowanie tekstów

H. Zaworska. Oss. BN, S. I, Nr 230. Ark. wyd. 20,90.

W. BOROWY: O poezji polskiej w wieku XVIII. Red. i posło­

wie Z. Stefanowska. Nota historycznoliteracka Z. Goliński. 

PIW. Ark. wyd.23,90.

-  46 -



-  47 -

172. DZIEŁO literackie jako źródło historyczne. Red. Z. Stefa-

nowska i 3. Sławiński. "Czytelnik". Ark. wyd. 18,00.

T r e ś ć: Od redaktorów. - 3. Topolski: Problemy metodo­

logiczne korzystania ze źródeł literackich w badaniu his­
torycznym. - 3. Karpiński: Literatura polska jako źródło 
dla badań socjologicznych. - K. Bartoszyński: Aspekty i 
relacje tekstów. (Źródło - historia - literatura). - 
M. Głowiński: Lektura dzieła a wiedza historyczna. -
B. Geremek: Fabuła, konwencja i źródło. Utwór literacki w 
badaniu kultury średniowiecznej. - W. Weintraub: 3an Ko­
chanowski i 3oannes Cochanovius: dwóch świadków histprii.

- 3. Ziomek: Poeta jako źródło historyczne. Glosa do refe­
ratu Wiktora Weintrauba. - S. Treugutt: Wpływ literatury 
na historiografię napoleońską. - 3. Michalski: Osiemnasto»- 
wieczne realia "Pana Tadeusza". - 3. Skowronek: "Beniow­
ski" - świadectwo kryzysu myśli politycznej Wielkiej Emi­

gracji. - R. Czepulis-Rastenis: Znaczenie prozy obyczajo­
wej XIX wieku dla badań ówczesnej świadomośći i stosunków 
społecznych. - T. Bujnicki: Imitacja źródła staropolskiego 
w dziewiętnastowiecznej prozie narracyjnej. - W.A. Diaków: 
Historia w dziełach Lwa Tołstoja. (Kilka ogólnych spostrze­

żeń o przedmiocie dyskusji). Przeł. A. Prus-Bogusławski. -
3. Holzer: świat zreformowany. Dzieło literatury XX wieku 
jako źródło historyczne. - 3. 3edlicki: Dzieje doświad­
czone i dzieje zaświadczone.

173. M. 3ANI0N, M. ŻMIGRODZKA: Romantyzm i historia. PIW.‘ Ark. 

wyd. 52,70.

174. R. 3AW0RSKI: Historje manjaków. Przedmowa M. Głowiński.

WL. Ark. wyd. 14,10.

175. 3. KELERA: Komu warto kibicować. Szkice o teatrze i drama­

cie. WL. Ark. wyd. 16,00.

176. C. NORWID: Cywilizacja. Legenda. Wstęp M. 3anion. Wyd.

Mor. Ark. wyd. 1,38.

177. A. NOTKOWSKI: Ludwik Waryński. Oss. Ark. wyd. 27,20.

178. W. PERZYŃSKI: Nie było nas, był las. Oprać, tekstu A. Ka­

rasiowa. Posłowie 3. Kajtoch. WL. Ark. wyd. 12,70«



179. A. PIORUNOWA, C. GAJKOWSKA: Wydawnictwa Instytutu Badań 

Literackich Polskiej Akademii Nauk 1948-1978. ( Powielonej .

180. PORTRETY i krajobrazy. Wybór zdjęć i cytatów S. Butryn. 

(Wstęp, pt. “O życiu Stefana Żeromskiego", 0. Kędziela).

Wyd. Lub. Ark. wyd. 15,80.

181. 0. PROKOP: Żywioł wyzwolony. Studium o poezji Tadeusza Mi- 

cińskiego. WL. Ark. wyd. 18,40.

182. R. PRZYBYLSKI: Ogrody romantyczne. WL. Ark. wyd. 18,40. 

(Biblioteka Romantyczna).

183. R. PRZYBYLSKI: To jest klasycyzm. Wstęp M. Janion. "Czy­

telnik". Ark. wyd. 10,70.

184. K. RUDZIŃSKA: Między awangardę a kulturę masowę. Wokół 

społecznej roli pisarza. Przedmowa S. Żółkiewski. PIW.

Ark. wyd. 15.50.

185. Z. RYGIER-NAŁKOWSKA: Rówieśnice. Powieść. Posłowie H. Kir­

chner. WL. Ark. wyd. 14,40.

185. E. SAPIR: Kultura, język, osobowość. Wybrane eseje. Przek­

ład B. Stanosz, R. Zimand. Słowo wstępne A. Wierzbicka.

PIW. Ark. wyd. 14,60.

187. SŁOWIAŃSKA metryka porównawcza. I: Słownik rytmiczny i 

sposoby jego wykorzystania. Praca zbiorowa pod red.

Z. Kopczyńskiej i L. Pszczołowskiej. Tom poświęcony VIII 

Międzynarodowemu Kongresowi Slawistów, Zagrzeb 1978. Oss. 

Ark. wyd. 14,30.

188. SPIS tytułów prasy polskiej 1865-1918. Opracowanie A. G a r - ( 

licka przy udziale zespołu Pracowni (Historii Czasopiś- 

śmiennictwa Polskiego). (Powielone). S. 486.

189. TEKST. Język. Poetyka. Zbiór studiów pod red. M.R. Mayeno- 

wej. Oss. Ark. wyd. 27,50.

T r e ś ć: Redakcja. - I. Zagadnienia teorii tekstu.



-  49 -

A. Bogusławski: Tiermin "priesuppozicija" i poniatijnyj 
apparat tieorii tieksta. - 0. Firbas: K problematice te­
matu vypovedi. - P. Sgall, F. Danes: Tema a rema v ceske 
lingvistice. - De.W. Paduczewa: Aktualnoje czlenienje prie- 
dłożenija i struktura imien obiektow. - M. Grochowski: Czy 
zjawisko elipsy istnieje? - T.M. Nikołajewa : Sintaksis ust- 
nogo wyskazywanija i problemy lingwistiki tieksta. - T, Do­

brzyńska: Deliminacja tekstu pisanego i mówionego. - Z. Kop­
czyńska, L. Pszczołowska: Forma wierszowa a zagadnienie 
spójności tekstu. - Du.D. Apresjan: Dazykowaja anomalija i 
łogiczeskoje protiworieczije. - M.I. Lekomcewa: Lingwisti- 
czeskij aspiekt mietafory i struktura siemanticzeskogo 
komponienta. - K. Pisarkowa: Odchylenia twórcze w języku 
potocznym. - 0. Wróbel: Odchylenia a kreatywność w języku 
schizofreników. - M.W. Arapow: Izmierienije leksiczeskogo 
bogatstwa tiekstow. - A.K. Żółkowski, Du.K. Szczegłow: So- 
wriemiennaja lingwistika i mietodołogija izuczenija litie- 
raturnogo proizwiedienija. - M. 6ervenka, M. Dankovic: Es- 
teticka funkce, vyznamove sjednoceni a spojistost textu. -
0. Lalewicz: Próba typologii opowieści. - II. Słownik jako 
narzędzie badań tekstologicznych. - M.R. Mayenowa: Słownik 
w warsztacie literaturoznawcy. - A. Karasiowa: Oboczność 
in/n/y//inszy w historii języka polskiego. - M. Karpiuk:
0 wahaniach konwencjonalnego rodzaju rzeczowników w pol- 
szczyźnie XVI w. - F. Pepłowski: Zmiany językowo-stylisty- 
czne w "Nowym Testamencie" Szymowa Budnego z 1574 r.

190. TRADYCDA i współczesność. Powinowactwa literackie polsko­

-rosyjskie. Publikacja przygotowana wspólnie z Instytutem 

Słowianoznawstwa i Bałkanistyki AN ZSRR. Pod red. B. Gal- 

stera, 0. Kamionki-Straszakowej, K. Sierockiej i B. Sta- 

chiejewa. Przy współudziale I. Darosińskiej. Oss. Ark. 

wyd. 29,00.

T r e ś ć: W. Moczałowa: Miejsce anonimowej prozy plebej- 
skiej w rosyjsko-polskich związkach literackich XVII w. 
Tłum. I. Darosińska. - A. Lipatow: Rosyjsko-polskie zwią­

zki literackie od średniowiecza do oświecenia. (Typ, ukie­
runkowanie, ewolucja). Tłum. W. Cesluk-Grajewski. -

A. Witkowska: Słowianie i stara Europa. Wokół pojęcia ro-



-  50 -

mantycznego barbarzyństwa. - B. Galster: Poematy narodowe 
i ich krytycy. O recepcji krytycznej "Eugeniusza Oniegina" 
i "Pana Tadeusza". - K. Galon-Kurkowa: Problem romantyzmu 
rosyjskiego w polskiej tradycji historycznoliterackiej. - 
D. Matlak-Piwowarska: Rosyjska proza romantyczna w pol­
skich przekładach i naśladownictwach (1825-1867). - 
D. Prokofiewa: Domysł i przypuszczenie. Aleksander Odojew- 
ski i Tadeusz Łada-Zabłocki. Tłum. I. Jarosińska. - 
R. Łużny: Poezja Fiodora Tiutczewa oraz jej polscy inter­
pretatorzy. - M. Brykalska: Z problemów recepcji literatu­

ry rosyjskiej w prasie Królestwa Polskiego. "Prawda" 1881­
-1915. - Z. Barański: Polska i rosyjska poezja proletaria­
cka na przełomie XIX i XX wieku. - N. Bogomołowa: Walery 
Briusow i Leopold Staff. Wspólnota a odrębność świata ar­
tystycznego. Tłum. B. Więzik. - A. Mencwel: Brzozowski a 
kultura rosyjska. - W. Choriew: Łunaczarski a literatura 
polska. Tłum. A. Grygo. - E. Korpała-Kirszak: Łunaczarski 
w Polsce. (Z dziejów recepcji). - F. Nieuważny: Julian Tu­
wim a poeci rosyjscy XX wieku. - A. Legeżyńska: W poszuki­
waniu metody. (0 wczesnych przekładach Juliana Tuwima w 
poezji rosyjskiej). - T. Agapkina: Literatura polska w 
ZSRR w latach 1918-1939. Tłum. B. Więzik. - M. Rawiński: 
Teatr proletariacki między praktykę a teorię. (Doświadcze­
nia radzieckie i przykład Polski, 1917-1932). - M. Stę­

pień: Polska krytyka literacka w ZSRR (1918-1939). -
I. Górski: Problemy badań nad rosyjsko-polskimi zwięzkami 
literackimi. (Propozycje do dyskusji). Tłum. W. Cesluk- 
-Gra jewski.

191. J. TRZNADEL: Czytanie Norwida. Próby. PIW. Ark. wyd. 23,20.

192. J. TRZNADEL: Płomień obdarzony rozumem. Poezja w poezji i

poza poezję. Eseje. "Czytelnik". Ark. wyd. 16,40.

193. R. WOŁOSZYŃSKI: W trosce o teatr. Szkice o teatrach wroc­

ławskich. 1954-1966. Słowo wstępne J. Kelera. Wybór i o­

pracowanie Z. Wołoszyńska. Oss. Ark. wyd. 9,90.

1979

194. K.K. BACZYŃSKI: Utwory zebrane. T. 1-2. Opracowanie



A. Kmita-Piorunowa i K. Wyka. Wstęp K. Wyka. Komentarz 

edytorski i bibliografia A. Kmita-Piorunowa. Wyd. trzecie, 

rozszerzone. WL. Ark. wyd. 23,70 + 33,40.

195. M. BRAUN: Wybór poezji. Wybór i wstęp 0. Maciejewski. PIW. 

Ark. wyd. 6,80.

196. 0. CZACHOWSKA: Rozwój bibliografii literackiej w Polsce. 

Oss. Ark. wyd. 17,70.

197. M. CZECHOWIC: Rozmowy chrystyjańskie. Opracowanie A. Lin­

da, M. Maciejewska, L. Szczucki, Z. Zawadzki. PWN. Ark. 

wyd. 35,50. PAN IFiS. (Biblioteka Pisarzy Reformacyjnych).

198. F. DOSTOJEWSKI: Listy. Przekład i komentarz Z. Podgórzec 

i R. Przybylski. PIW. Ark. wyd. 32,70.

199. Z. GOLIŃSKI: Ignacy Krasicki. PIW. Ark. wyd. 33,00. (Bio­

grafie Sławnych Ludzi). ~

200. M. JANION: Reduta. Romantyczna poezja niepodległościowa. 

WL. Ark. wyd. 25,20. (Biblioteka Romantyczna).

201. B. JASIEŃSKI: Poezje wybrane. Wybór i opracowanie Z. Ja­

rosiński. LSW. Ark. wyd. 3,75.

202. I, KRASICKI: Poezje wybrane. Wybór i wstęp Z. Golinski. 

LSW. Ark. wyd. 4,00. (Biblioteka Poetów).

203. J. ŁOJEK: Wokół sporów i polemik. Wyd. Lub. Ark. wyd.

11,25.

204. POLACY przez siebie samych odmalowani. Szkice fizjologicz­

ne 1833-1862. Wstęp i wybór J. Rosnowska. Opracowanie

C. Gajkowska. WL. Ark. wyd. 27,70.

205. S. PONIATOWSKI: Pamiętniki synowca Stanisława Augusta. 

Przekład, wstęp i przypisy J. Łojek. "Pax". Ark. wyd.

10,50.

206. J. SŁOWACKI: Lambro. Powstańca grecki. Powieść poetyczna 

w dwóch pieśniach. Wstęp M. Janion. Wyd. Mor. Ark. wyd. 

3,18.



207. W KRfGU "Chimery". Sztuka i literatura polskiego moderniz­

mu. Katalog - pamiętnik wystawy 25 IX 1979 - 30 V 1980. 

Opracowanie M. Puchalska, W. Chmurzyński. Muzeum Literatu­

ry im. A. Mickiewicza w Warszawie. S. 167, ilustr. 57.

208. S. WYSPIAŃSKI: Wybór poezji. Wybór i opracowanie A. Łem- 

picka. WL. Ark. wyd. 3,30.

209. S. ŻÓŁKIEWSKI: Kultura. Socjologia. Semiotyka literacka. 

Studia. PIW. Ark. wyd. 42,50.

1980

210. BIBLIOGRAFIA prac Marii Renaty Mayenowej. Opracowanie 

0. Czachowska, ss. 56. ( Powielone).

211. D. DANEK: Dzieło literackie jako księżka, O tytułach i 

spisach rzeczy w powieści. PWN, Ark. wyd. 8,50.

212. K. DMITRUK: Literatura - społeczeństwo - przestrzeń. Prze­

miany układu kultury literackiej. Oss. Ark. wyd. 21,50.

213. K. DYBCIAK: Gry i katastrofy. "Znak". Ark. wyd. 12,00. 

(Biblioteka "Więzi").

214. A. FREDRO: Pisma wszystkie. Wydanie krytyczne. T. XV: Pis­

ma polityczno-społeczne. Aneksy. Wstęp K. Czajkowska. Opra­

cowanie tekstów i komentarze S. Pigoń i K. Czajkowska. PIW. 

Ark. wyd. 20,60.

215. S. GROCHOWIAK: Poezje. Wybór i wstęp 3 . Maciejewski. PIW. 

Ark. wyd. 4,70.

216. M. OANION: Odnawianie znaczeń. WL. Ark. wyd. 20,20.

217. oęZYK i społeczeństwo. CWybór i wstęp M. Głowiński). "Czy­

telnik". Ark. wyd;, 17,90.

218. Z. KMIECIK: Prasa polska w rewolucji 1905-1907. PWN. Ark. 

wyd. 16,25.

219; KOCHANOWSKI: Z dziejów badań i recepcji twórczości. Wybór



tekstów, opracowanie i wstęp M. Korolko. PWN, Ark, wyd,

39,25.

220. KONFEDERACJA warszawska 1573 roku, wielka karta polskiej 

tolerancji. Opracowanie M. Korolko, J. Tazbir. "Pax". Ark, 

wyd. 2,10.

221. I. KRASICKI: Utwory wybrane. Opracowanie Z. Goliński. T. 

1-2. PIW. Ark. wyd. 18,50 + 17,00. (Biblioteka Klasyki 

Polskiej i Obcej).

222. 0. KRZYŻANOWSKI: Szkice folklorystyczne. Opracowanie teks­

tu i przypisy M. Bokszczanin. T. 1-3. WL. Ark. wyd. 29,90 + 

+ 25,50 + 30,30.

223. 0. KRZYŻANOWSKI: W świecie bajki ludowej. Bibliografia. 

Opracowanie H. Kapełuś. PIW. Ark. wyd. 17,90.

224. J. ŁOJEK: Les journaux polonais d'expression française au 

siècle des Lumières. (Czasopisma polskie w języku francus­

kim w epoce Oświecenia). Oss. Ark. wyd. 8,70.

225. J. ŁOJEK: Potomkowie Szczęsnego. Dzieje fortuny Potockich 

z Tulczyna 1799-1921. WL. Ark. wyd. 12,35.

226. J. ŁOJEK: Szanse powstania listopadowego. Rozważania his­

toryczne. Wyd. drugie, poszerzone. ,łPax". Ark. wyd. 9,10.

227. T. MIClflSKI: Poezje. Opracowanie J. Prokop. WL. Ark. wyd.

15,90. (Biblioteka Poezji Młodej Polski).

228. A. MICKIEWICZ: Dziady. Przypisy i uwagi o tekstach S. Pi­

goń. Posłowie Z. Stefanowska. "Czytelnik". Ark. wyd. 17,00. 

(Biblioteka Lektur Szkolnych).

229. A. MIĘDZYRZECKI: Poezje. Wybór autora. Przedmowa J.M. Rym­

kiewicz. PIW. Ark. wyd. 5,90.

230. J. PELC: Jan Kochanowski. Szczyt renesansu w literaturze 

polskiej. PWN. Ark. wyd. 47,00.

231. PROBLEMY literatury polskiej okresu pozytywizmu. Seria



-  54 -

pierwsza. Pod red. E. Jankowskiego i 3. Kulczyckiej-Saloni. 

Przy współudziale M. Kabaty i E. Pieńkowskiej-Rohoziń- 

skiej. Oss. Ark. wyd. 23,20.

T r e ś ć: Od Redakcji. - H. Markiewicz: Polskie przygody 
estetyki Taine'a. - S. Fita: Pokolenie Szkoły Głównej. - 
M. Brykalska: Pozytywistyczna "Niwa" (1872-1875). - 3. Dę­
tko: Ku wielkiemu realizmowi. Założenia filozoficzno-este- 
tyczne i kierunek ich ewolucji. - E. Warzenica-Zalewska: 
Kompozycja "Lalki" wobec tradycji literackiej. - E. Pieści- 
kowski: Prus - rewolucja - "Dzieci”. - H. Wolny: Folklor w 
twórczości Dygasińskiego na tle zainteresowań folklorys­
tycznych pisarzy okresu pozytywizmu . - A. Martuszewska:

W stronę powieści popularnej. Pisarstwo Marii Rodziewi­
czówny w latach 1887-1904. - K. Chruściński: Powiastka 
"dla ludu". Z badań nad "literaturę trzecię" drugiej poło­
wy XIX w. - M. Kabata, W. Klemm, H. Tchórzewska-Kabata: 
Krytyka literacka końca XIX wieku z perspektywy pozyty­
wizmu. Rekonesans. - D. Knysz-Rudzka: Doświadczenie pozy­

tywistyczne w twórczości Wacława Berenta.

232. ROMANTYCY i rewolucja. Studia pod red. A. Kowalczykowej. 

Oss. Ark. wyd. 13,00.

T r e ś ć : Od Redakcji. - M. 3anion: Romantyczny teatr re­
wolucji. - H. Bock: Nationalstaat und Völkerbund. Entwick­
lung und Programmatik der deutschen revolutionären Demo­

kratie am Beginn der 30er Jahre des 19. Jahrhunderts. - 
S. Treugutt: Entuzjaści Polski w literaturze niemieckiej 
po 1830. - H. Poschmann: Heine und Camille Desmoulins.
(Zur Entwicklung des Sch"rifsteller-Selbstverständnisses um 
1835), - M. Żmigrodzka: Chłop i rzemieślnik. Romantyczna 
utopia niepodległościowa polskiego "przedwiośnia". -
B. Zakrzewski: Wiersze ulotne polskiej Wiosny Ludów. 
(Wstępny rekonesans). - M. Pawłowiczowa: Polskie czasopis­
ma cieszyńskie w okresie Wiosny Ludów. - Z. Sudolski: Kra­
siński wobec roku 1848. - A. Kowalczykowa: Słowacki wobec 
Wiosny Ludów. - Z. Trojanowiczowa: Polityka kulturalna Ho­
telu Lambert po Wiośnie Ludów. (Na marginesie "Wiadomości 
Polskich").



-  55 -

233. M.K. SARBIEWSKI: Liryki oraz "Droga rzymska" i fragment 

"Lechiady". Przekład T. Karyłowski TO. Opracowanie M. Ko- 

rolko przy współudziale 0. Okonia. "Pax". Ark. wyd. 33,40.

234. SENSACOE z dawnych lat. Wyszukał i skomentował R. Kaleta. 

Wyd. drugie, udoskonalone i poszerzone. Oss. Ark. wyd. 

43,10.

235. STUDIA porównawcze o literaturze staropolskiej. Pod red.

T. Michałowskiej i 0. śląskiego. Oss. Ark. wyd. 14,50.

T r e ś ć: Od Redakcji. - M. Cytowska: Erazmianizm w li­
teraturze polskiej XVI-XVII w. - 0. Kotarska: Petrarkizm 
w poezji polskiego renesansu i baroku. - W. Roszkowska: 
Komedia dell'arte w Polsce XVI-XVII w. - S. Graciotti: 
Polska facecja humanistyczna i jej włoskie wzorce. - 
P. Marchesani: Polski przekład "Historiée de duobus aman- 
tibus" Eneasza Sylwiusza Piccolominiego a pojęcie miłości 
w Polsce doby Renesansu. Przeł. W. Dekiel. - A. Danti:
0 nowę interpretację "Kroniki tureckiej" - po latach. -

B. Nadolski: Łacińska poezja dworska Dana Kochanowskiego 
zwięzana ze Stefanem Batorym. - B. Otwinowska: Humanisty­

czna koncepcja "otium" na tle tradycji europejskiej.

236. średniowieczna pieśń religijna polska. Opracowanie M. Ko- 

rolko. Wyd. drugie, zmienione. Oss. BN, S. I, Nr 65. Ark. 

wyd. 16,50.

237. WIERSZE Dózefa Koblańskiego i Stanisława Szczęsnego Po­

tockiego - zapomnianych poetów Oświecenia. Wybór, opraco- 

wynie tekstów, wstęp i komentarze E. Aleksandrowska. Oss. 

Ark. wyd. 15,00.

238. A. WITKOWSKA: "Da, głupi Słowianin". WL. Ark. wyd. 19,40. 

(Biblioteka Romańtyczna).

239. A. WITKOWSKA: Wielcy romantycy polscy. Sylwetki. Mickie­

wicz, Słowacki, Krasiński, Norwid. Wiedza Powsz. Ark. 

wyd. 13,00.

240. S. ŻEROMSKI: Dzienniki. (Wybór). Opracowanie D. Kędziela.



Oas. BN, S. I, Nr 238. Ark. wyd. 37,40.

241. S. ŻÓŁKIEWSKI: Wiedza o kulturze literackiej. Główne po­

jęcia. Wiedza Powsz. Ark. wyd. 14,40. (Omega. Biblioteka 

Wiedzy Współczesnej).

, 1981

242. K.K. BACZYŃSKI: Poezje. Wybór K. Wyka. Wprowadzenie pt. 

"Reminiscencje sentymentalne" 3. Strzelecki. Posłowie i 

konsultacja A. Kmita-Piorunowa. Wyd. drugie, poprawione. 

PIW. Ark. wyd. 9,20. (Biblioteka Poetów).

243. H. DZIECHCIŃSKA: Literatura i zabawa. Z dziejów kultury 

literackiej w dawnej Polsce. PWN. Ark. wyd. 9,75.

244. GALERNICY wrażliwości. Wybór, opracowanie i redakcja

M. Janion i S. Rosiek. Wyd. Mor. Ark. wyd. 27,42. (Trans­

gresje).

245. O.C. GEROULD: Stanisław Ignacy Witkiewicz jako pisarz. 

Przekład I. Sieradzki. PIW. Ark. wyd. 29,90.

246. M. GŁOWIŃSKI: Zaświat przedstawiony. Szkice o poezji Bo­

lesława Leśmiana. PIW. Ark. wyd. 20,30.

247. E. JANUS: Wykładniki intensywności cechy (na materiale 

polskim i rosyjskim). Oss. Ark. wyd. 12,60.

248. Z. KMIECIK: Prasa warszawska w latach 1908-1918. PWN.

Ark. wyd. 22,25.

249. KONSTYTUCJA 3 Maja. Opracowanie J. Łojek. Wyd. Lub. Ark. 

wyd. 5,00. (Dokumenty naszej tradycji).

250. A. KOWALCZYKOWA: Programy i spory literackie w dwudzies­

toleciu 1918-1939. Wyd. drugie, rozszerzone. LSW. Ark. 

wyd. 17,25.

251. A. KOWALCZYKOWA: Siedmiu bohaterów romantycznych. KAW. 

Ark. wyd. 7,00.

252. J. LEWAŃSKI: Dramat i teatr średniowiecza i renesansu w

-  56 -



-  57 -

Polsce. (Rozdziały: "Dramat antyczny w Polsce w okresie 

odrodzenia" i "W teatrach jezuickich" napisał A. Kruczyń­

ski). PWN. Ark. wyd. 42,50.

253. A. MALCZEWSKI: Maria. Powieść ukraińska. Posłowie H. Gaco- 

wa. Przedruk reprograficzny wyd. Warszawa 1825. Oss.

S. 96 + IX. (Skarbczyk Bibliofila).

254. 0. MAYEN: 0 komunikatywności dziennika radiowego. Oss. Ark. 

wyd. 12,50.

255. Cz. MIŁOSZ: Poezje wybrane. Wybór autora. Wstęp K. Dyb­

ciak. LSW. S. 157. ^Biblioteka Poetów).

256. OD BLISKICH i dalekich. Korespondencja do Władysława Bro­

niewskiego. T. 1: 1915-1930, t. 2: 1931-1939. Opracowanie

F. Lichodziejewska. PIW. Ark. wyd. 30,80 + 23,30.

257. M. PIWIŃSKA: Złe wychowanie. Fragmenty romantycznej bio­

grafii. PIW. Ark. wyd. 20,70.

258. PROBLEMY polskiego romantyzmu. Seria trzecia. Praca zbio­

rowa pod red. M. Żmigrodzkiej. Oss. Ark. wyd. 30,40.

T r e ś ć: Od Redakcji. - M. Danion: Estetyka średniowie­
cznej północy. - O.M. Rymkiewicz: Ludzie dwoiści. (Baroko­
wa struktura postaci Słowackiego). - R. Przybylski: Oświe­
ceniowy rozum i romantyczna przepaść. - T, Kostkiewiczowa: 
Tradycja sentymentalizmu w poezji epoki romantycznej. (Za­

rys problemu). - M. Żmigrodzka: Romantyzm - hiśtoryzm - 
realizm. - M. Grzędzielska: Poezja postyczniowa wobec tra­
dycji romantycznej. - H. Markiewicz: Pozytywiści wobec ro­
mantyzmu polskiego. - H. Floryńeka: Modernizm i neoroman­

i
tyzm. - 0. Trznadel: Próżnia i ogród. (Romantyzm w moder­

nizmie i dwudziestoleciu. Leśmianowska poezja natury). - 
L. Kamiński: Romantyzm i polityka dwudziestolecia.

259. SŁOWACKI mistyczny. Propozycje i dyskusje sympozjum. War­

szawa 10-11 grudnia 1979. Pod red. M. Oanion i M. Żmi­

grodzkiej. PIW. Ark. wyd. 21,50. (z  Prac Instytutu Badań 

Literackich PAN),



-  58 -

T r e ś ć: Repertuar kwestii proponowanych do dyskusji 
podczas sympozjum poświęconego ostatniemu okresowi twór­
czości Słowackiego. Program sympozjum. Twórczość Słowac­
kiego w okresie mistycznym.-10 XII 1979, godz. 10-14:

M. Oanion: Słowo wstępne. - Zagajenia: A. Bartoszewicz:
Oak historycy literatury czytaję teksty mistyczne Słowac­
kiego. - M. Głowiński: Młodopolska lektura pism mistycz­

nych Słowackiego. - S. Treugutt: Czy istnieje filozofia 
genezyjska. - S. Makowski: Stan edycji pism genezyjskich 
Słowackiego. - M. Oanion: Tekst dzieła mistycznego. - 
Cz. Zgorzelski: Liryka w tzw. okresie mistycznym Słowac­
kiego. - D. Danek: Dzieło literackie a umysł (rozszerzony 
tekst wypowiedzi na sympozjum). - Dyskusja: O. U l g,
M. Tatara, K. Bartoszyński, M. Bizan. - Wypowiedzi nade­
słane: H. Siewierski: Dak Antoni Małecki czytał mistyczne­

go Słowackiego? - A. Kotliński: Graficzny zapis tekstów 
mistycznego Słowackiego. - M. Adamiec: Norwidowska lekcja 
"Króla-Ducha". - O. Tomkowski: Problematyka tekstu misty­
cznego. - 10 XII, godz. 16-20. Zagajenia: M. Żmigrodzka: 
Objawienie a literatura. - A. Kowalczykowa: Poetyka obja­
wienia. - M. Cieśla: Topika i symbolika przedmistycznych 
i mistycznych pism Słowackiego. - M. Piwińska: Wyobraźnia 
a pamięć. - Dyskusja: M. Maciejewski, W. Gutowski (rozsze­
rzony tekst wypowiedzi na sympozjum), S, Chwin, Z. Maj- 
chrowski, W. Juszczak, O.M. Rymkiewicz, E. Nawrocka,
T. Bedyński, J.M. Rymkiewicz, M. Oanion. - Wypowiedzi na­

desłane: R. Męczyński: Motyw kaskady w twórczości Słowac­
kiego. - 11 XII 1979, godz. 10-14. Zagajenia: M. Korzenie- 
wicz: "Ja mówięce" w tekstach mistycznych Słowackiego. - 
J.M. Rymkiewicz: Poetyckie ’’ja" tekstów mistycznych. - 
R. Przybylski: Esencja i egzystencja w kosmicznej biogra­
fii Juliusza Słowackiego. - K. Poklewska: Cięgłość i nie- 
cięgłość osobowości. - A. Witkowska: Jak Słowacki pisał 
Mickiewicza. - M. Janion: Podsumowanie zagajeń. - Dysku­
sja: M. Zielińska, M. Maciejewski, E. Graczyk, B. świontek, 
A. Hołojuch, R. Zimand. - Wypowiedzi nadesłane: M. Joczo- 
w a : Motyw Anioła w pismach mistycznych Słowackiego. - 
P. Huelle: Ukraina w twórczości okresu mistycznego. - 
11 XII 1979, godz. 16-20. Zagajenia: M. Janion: Mistyczna 
hipoteza rzeczywistości. - R. Przybylski: śmierć i metem-



-  59 -

psychoza w proklamacjach religijnych Słowackiego. - Dys­

kusja: M. Żmigrodzka, M. Grzędzielska, A. Kowalczykowa,
K. Ziemba, W. Cegłowski, S. Chwin, T. Bedyński. - Wypo­
wiedzi nadesłane: M. Żmigrodzka: Związki między kosmosem 
a historią i Polską. - S. Makowski: Wejść w system - i 
zrozumieć. - 0. Tomkowski: Mistyczna hipoteza rzeczywis­

tości. 0 obecności niektórych pomysłów BOhmego i Sweden- 
borga w mistycznej twórczości Słowackiego.

260. S.S. SZEMIOT: Sumariusz wierszów. Wydanie z rękopisu i o­

pracowanie M. Korolko. "Pax". Ark. wyd. 17,70.

261. ŚWIAT poprawiać - zuchwałe rzemiosło. Antologia poezji 

polskiego Oświecenia. Opracowanie T. Kostkiewiczowa i 

Z. Goliński. PIW. Ark. wyd. 46,70.

262. K. TOKARZÓWNA: Młodość Bolesława Prusa. PIW. Ark. wyd.

10,90.

1982

263. 0. Ł03EK: Opinia publiczna a geneza Powstania Listopadowe­

go. "Czytelnik". Ark. wyd. 12,30.

264. T. MICHAŁOWSKA: Poetyka i poezja. Studia i szkice staro­

polskie. PWN. Ark. wyd. 20,75.

265. R. PRZYBYLSKI: Podróż Duliusza Słowackiego na Wschód. WL. 

Ark. wyd. 24,60. (Biblioteka Romantyczna).

INDEKS AUTORÓW OPRACOWYWANYCH

Achmatowa Anna (właść. Anna 

A. Gorienko) 145 

Apollinaire Guillaume (właśc.

Apolinary Kostrowicki) 138 

Arapow Michaił W. 189 

Aretino Pietro 26

Baczyński Krzysztof Kamil 194, 

242

Bandrowski Ouliusz zob. Kaden­

-Bandrowski Ouliusz 

Berent Wacław 19, 231 

Bernatowicz Feliks 83



Beyle Henri Marie zob. Sten­

dhal

Białoszewski Miron 146 

Boguski Oózef 38 

Böhme (Boehme) üakob 259 

Bohomolec Franciszek 16 

Borowski Tadeusz 82 

Borowy Wacław 171 

Boy zob. Żeleński Tadeusz 

Braun Mieczysław 195 

Briusow Walerij D, 190 

Broniewski Władysław 256 

Brzękowski Oan 3 

Brzozowski Stanisław 190 

Buczkowski Leopold 26 

Budny Szymon 189 

Bykowski Ignacy 4

Chmielowiec Michał 3 

Chodkiewicz Aleksander 1 

Czechowic Marcin 197 

Czerkawska Maria 86

Dawid, król izraelski 2 

Dedecius Karl 128 

Dembowska Konstancja z Nar- 

buttów 1 

Oesmoulins Camille 232 

Dostojewska Anna 66

Dostojewski Fiodoń Michajło- 

wicz 66, 148, 198 

Dygasiński Adolf 231 

Dzierzkowski Dózef 79

Eichenbaum Boris M. 109 

Eisenstein Siergiej Michajło- 

wicz 26 

Ejsmond Oulian 37 

Erazm z Rotterdamu 235

Fredro Aleksander 87, 110, 

149, 158, 214 

Fryde Ludwik 3

Gałczyński Konstanty Ildefons 

61

Gombrowicz Witold 20, 21 

Gorczyczewski Oan 4 

Gorienko Anna A. zob. Achmato­

wa Anna 

Goszczyński Seweryn 166 

Głowacki Aleksander zob. Prus 

Bolesław 

Grochowiak Stanisław 215 

Grodziński Mikołaj 2 

Grzymała-Siedlecki Adam 49 

Gurski Walenty 4

- 60 -

Hauser Arnold 50



Hazard Paul 130 

Heine Heinrich 232 

Holenderska Jadwiga z Nus- 

baumów 38

Iłłakowiczówna Kazimiera 37 

Irzykowski Karol 23 

Iwanowski Nikodem Erazm 38 

Iwaszkiewicz Jarosław 37,

58

Jadwiga, królowa polska 1 

Jan Cervus z Tucholi 71, 112 

Jankovic Milan 189 

Jankowski Edmund 38 

Jan III Sobieski, król polski 

2

Jasieński Bruno (właśc. Ar­

tur Zysman) 201 

Jasnorzewska Maria zob.

Pawlikowska-Jasnorzewska 

Ma ria 

Jaworski Roman 174

Kaden-Bandrowski Juliusz 

68, 69 

Kamieński Antoni 38 

Karpiński Franciszek 4 

Karski Zygmunt 51 

Katzenellenbogen Oskar zob. 

Ortwin Ostap

- 61

Kiciński Bruno 17 

Klaczko Julian 6 

Kłodziński Adam 4 

Kniaziewicz Grzegorz 1 

Koblański Józef 1, 4, 237 

Kochanowski Jan 2, 172, 219, 

230, 235 

Kolberg Oskar 48 

Kołłątaj Hugo 4 

Korcelli Kazimierz 52 

Korzeniowski Józef 5 

Kostrowicki Apolinary zob.

Apollinaire Guillaume 

Koźmian Kajetan 4
t

Krasicki Ignacy 1, 151, 160, 

199, 202, 221 

Krasiński Zygmunt 132, 232, 

239

Kromer Marcin 2 

Kropiński Ludwik 4, 83 

Krzyżanowski Julian 72, 73, 

91, 108, 133, 222, 223 

Kuncewiczowa Maria 24

Lechoń Jan (właśc. Leszek Se­

ra finowiczj 37 

Lednicki Aleksander 38 

Lesman Bolesław zob. Leśmian 

Bolesław 

Leśmian Bolesław (właśc. Bo-



lesław Lesman) 20, 67,

135, 246, 258 

Lelewel Joachim 1 

Lewis Matthew Gregory 139 

Linde Samuel 4 

Lord Robert Howard 113 

Lubomirski Stanisław 74

Łada-Zabłocki Tadeusz 190 

Łukaszewski Julian 38 

Łunaczarski Anatolij Wasilje- 

wicz 190

Malczewski Antoni 253 

Małecki Antoni 259 

Mandelsztam Osip Emiljanowicz 

78, 97 

Manteuffel Marian 38 

Marryat Frederick 114 

Massalski Ignacy 1 

Mayenowa Maria Renata 210 

Miciński Tadeusz 181, 227 

Mickiewicz Adam 34, 41, 53,

96, 115, 116, 172, 190,

228, 239, 259 

Mieroszewski Józef 4 

Międzyrzecki Artur 229 

Miłosz Czesław 255 

Młynarski Feliks 77 

Morin Edgar 161

- 62

Morsztyn Jan Andrzej 154 

Mukarovsky Jan 54

Nagłowski Antoni Felicjan 1 

Nałkowska Zofia 35, 156, 185 

Napoleon I Bonaparte, cesarz 

Francuzów 172 

Narbutt Konstancja zob. Dembow­

ska Konstancja z Narbuttów 

Necel Augustyn 140, 162 

Niemcewicz Julian Ursyn 1, 141 

Norwid Cyprian 6, 75, 93, 176, 

191, 239, 259 

Nusbaum Jadwiga zob. Holender­

ska Jadwiga z Nusbaumów

Odojewski Aleksandr I. 190 

Okołów-Podhorski Leonard 37 

Ortwin Ostap (właśc. Oskar 

Katzenellenbogen) 55 

Orzeszkowa Eliza 21, 38, 111, 

117

Pach Adam 163

Pawlikowska-Jasnorzewska Maria 

37, 98

Perzyński Włodzimierz 178 

Petrarca Francesco 235 

Piccolomini Aeneas Silvius 

235



Piętak Stanisław 3 

Podhorski Leonard zob. Okołów- 

-Podhorski Leonard 

Pol Wicenty 120 

Poniatowski Stanisław, księżę 

205

Potocka Zofia zob. Wittowa- 

-Potocka Zofia 

Potocki Stanisław Szczęsny 

237

Potocki Szczęsny 225 

Potocki Wacław 2

Poulet Georges 165

Prieto Luis 0. 56

Prus Bolesław (właśc. Aleksan­

der Głowacki) 29, 81, 231, 

262

Pruszyński Ksawery 104 

Przyboś Oulian 3, 21, 26, 92 

Przysiecki Feliks 37 

Ptaszycki Stanisław 2 

Puszkin Aleksandr Siergieje- 

wicz 145, 190

Rej Mikołaj 59 

Repnin Nikołaj W. 74 

Reymont Władysław Stanisław 

100

Rodziewiczówna Maria 231 

Rygier-Nałkowska Zofia zob.

- 63

Nałkowska Zofia 

Rymkiewicz Aleksander 3

Sade Donatien Alphonse Fran­

çois de 95 

Sarbiewski Maciej Kazimierz 

233

Schonberg Arnold 26 

Serafinowicz Leszek zob.

Lechoń Jan 

Shakespeare William 157 

Siedlecki Adam zob. Grzyma- 

ła-Siedlecki Adam 

Skirmuntt Konstanty 38 

Słonimski Antoni 37, 60, 101 

Słowacki Ouliusz 21, 26,

136, 147, 155, 206, 232, 

239, 258, 259, 265 

Sołtyk Kajetan (?) 1

Sowiński Adolf 3 

Staff Leopold 190 

Stefan Batory, król polski 

235

Stendhal (właśc. Marie Henri 

Beyle 47, 121 

Sterne Laurence 122 

Swedenborg Emanuel 259 

Szarfenberg Maciej 12 

Szczegłow CJurij K. 189 

Szemiot Stanisław Samuel 260



- 64

Szymborska Wisława 62 

Szypulski Andrzej 167

Taine Hippolyte 231 

Tiutczew Fiodor Iwanowicz 190 

Tołstoj Lew Michajłowicz 172 

Troczyński Konstanty 24 

Tuwim Julian 37, 80, 124, 190

Wańkowicz Melchior 102 

Waryński Ludwik 177 

Wat Aleksander 21 

Wedecke Andrzej 2 

Węgierski Kajetan 1 

Wierzyński Kazimierz 37 

Wirzbięta Maciej 11 

Wirzbięta Paweł 11 

Witkacy zob. Witkiewicz Sta­

nisław Ignacy 

Witkiewicz Stanisław Ignacy 

(pseud. Witkacy) 23, 245 

Wittlin Józef 37 

Wittowa-Potocka Zofia 94

Wołoszyński Roman 193 

Wójcicki Kazimierz Władysław 

90

Wyspiański Stanisław 49, 63, 

84, 85, 143, 157, 208

Zabłocki Franciszek 1, 425, 

144

Zabłocki Tadeusz zob. Łada­

- Zabłocki Tadeusz 

Zarzycka Irena 21 

Zegadłowicz Emil 37 

Zengel Ryszard 64 

Zygmunt II August, król pol­

ski 1

Zysman Artur zob. Jasieński 

Bruno

Żeleński Tadeusz ^pseud. Boy) 

105, 142 

Żeromski Stefan 45, 150,

180, 240



INDEKS AUTORÓW OPRACOWUJĄCYCH, REDAKTORÓW, EDYTORÓW 

I TŁUMACZÓW*

- 65 -

Abramowaka Janina 21 

Achremowicz Elżbieta 106 

Adamczyk Zdzisław Jerzy 45 

Adamiec Marek 259 

Agapkina Tamara P. 190 

Albrecht Wiesława 28 

Aleksandrowska Elżbieta 1, 4, 

237

Apresjan Jurij D. 189

Bachórz Józef 5, 24 

Balcerzan Edward 20, 26, 36 

Baranowska Małgorzata 21 

Barański Zbigniew 190 

Bartoszewicz Antonina 259 

Bartoszyński Kazimierz 172, 

259

Bęk Stanisław 42, 43 

Bedyński Tomasz 259 

Białek Józef Zbigniew 36 

Bieńkowski Tadeusz 14 

Bizan Marian 259 

Błażejewicz Olena 4 

Błoński Jan 21, 165 

Bock Helmut 232

Boduszyńska-Borowikowa Maria 

114

Bogomołowa Natalia A. 190 

Bogusławski Aleksander zob. 

Prus-Bogusławski Aleksan­

der

Bogusławski Andrzej 189 

Bokszczanin Maria 59, 72, 73, 

91, 108, 117, 133, 136,

154, 222 

Bolecki Włodzimierz 19 

Borecki Marian 42, 127 

Borowikowa Maria zob. Bodu­

szyńska-Borowikowa Maria

Brodzka Alina 100 

Brykalska Maria 30, 31, 190, 

231

Brzezinowa Maria 1, 4

Brzozowska-Komorowska Teresa

73, 107, 163

Buchwald-Pelcoyva Paulina 8 
/

Bujnicki Tadeusz 36, 172 

Bułhak Henryk 12 

Burek Tomasz 64, 65 

Butryn Stefan 180

Nie obejmuje nazwisk członków komitetów redakcyjnych 

serii wydawniczych (poz. 1-27).



Cegłowski Włodzimierz 259 

6ervenka Miroslav 189 

Cesluk-Grajewski Wincenty 190 

Chmurzyński Wojciech 207 

Chojnowski Andrzej 77, 102 

Choriew Wiktor A. 190 

Chruściński Kazimierz 231 

Chrzęstowska Bożena 20 

Chwin Stefan 259 

Cieński Andrzej 18, 20 

Cieśla Maria 259 

Cieślikowska Teresa 26 

Cytowska Maria 235 

Czachowska Jadwiga 30, 31,

40, 55, 196, 210 

Czajkowska Krystyna 110, 149, 

158, 214 

Czepulis-Rastenis Ryszarda 172 

Czermińska Małgorzata 21 

Czyżyk Anna 1

Danek Danuta 50, 211, 259 

DaneS FrantiŚek 189 

Danti Angielo 235 

Dębrowski Stanisław 24 

Dekowski Jan Piotr 137 

Dernałowicz Maria 129, 134,

147

Dętko Jan 231

Diaków Władimir A. 172

.  66

Dłuska Maria 37, 39 

Dmitruk Krzysztof 14, 212 

Dobijanka-Witczakowa Olga 2 

Dobrzyńska Teresa 25, 39, 

164, 189 

Dokurno Zygmunt 41 

Dramińska-Joczowa Maria 47, 

121, 259 

Dybciak Krzysztof 20, 27, 

213, 255 

Dziechcińska Hanna 14, 243

Falęcka Barbara 25 

Falicka Krystyna 20 

Faron Bolesław 36 

Firbas Jan 189 

Fita Stanisław 231 

Florczak Zofia 15 

Floryńska Halina 258 

Formanowicz Janina 40 

Fręczyk Tadeusz 1

Gacowa Halina 253 

Gajkowska Cecylia 179, 204 

Galon-Kurkowa Krystyna 190 

Galster Bohdan 190 

Garlicka Aleksandra 126, 188 

Garlicki Andrzej 126 

Geber Halina 72, 91 

Ge ramek Bronisław 172



Gerould Daniel C. 245 

Glinczanka Agnieszka 122 

Głębicka Ewa 30, 31 

Głowiński Michał 20, 21, 26,

55, 67, 88, 124, 165, 172, 

174, 217, 246, 259 

Goliński Zbigniew 1, 4, 45,

151, 160, 171, 199, 202,

221, 261 

Górski Iwan 190 

Górska Halina 42a 

Górski Konrad 41 

Górski Ryszard 48 

Graciotti Sante 235 

Graczyk Ewa 259 

Grajewski Wincenty zob. Cesiuk- 

-Grajewski Wincenty 

Grochowiak Stanisław 118 

Grochowski Maciej 189 

Gryczowa Alodia zob. Kawecka- 

-Gryczowa Alodia 

Grygo Anna 190 

Grzegorczyk Piotr 36 

Grzędzielska Maria 258, 259 

Gutowski Wojciech 259

Handke Ryszard 21, 24, 37 

Helman Alicja 26 

Holzer Jerzy 172 

Hołojuch Alicja 259

- 67

Hrabec Stefan 41, 42, 43 

Huelle Paweł 259 

Hutnikiewicz Artur 37

U l g  Jerzy 259

□anion Maria 89, 114, 173, 

176, 183, 200, 206, 216, 

232, 244, 258, 259 

□ankowski Edmund 38, 111,

231

□anue Elżbieta 247 

□araczewski Andrzej 113 

□arociński Stefan 26 

Jarosińska Izabela 190 

Jarosiński Zbigniew 170,

201

□arowiecki Jerzy 33 

Jarzębski Jerzy 20 

Jaenoszowa Ligia 123 

Jaworski Stanisław 36 

Jaźdżewska-Goldstein Ewa 25 

Jedlicki Jerzy 172 

Jekiel Wojciech 235 

Jeżowa Alina zob. Nowicka-Je- 

żowa Alina 

Joczowa Maria zob. Dramińska- 

-Joczowa Maria 

Juszczak Wiesław 259



Kabata Halina zob. Tchórzew- 

ska-Kabata Halina 

Kabata Michał 231 

Kadulska Irena 4 

Kadyńska-Szajnert Danuta 26 

Kajtoch Jacek 178 

Kaleta Roman 70, 168, 234 

Kamiński Leszek 258 

Kamionka-Straszakowa Janina 

50, 190

Kamionkowa Janina zob. Kamion­

ka-St raszakowa Janina 

Kapełuś Helena 123, 137, 140, 

162, 223 

Karasiowa Anna 178, 189 

Karpiński Adam. 25 

Karpiński Jakub 172 

Karpiuk Maria 42, 43, 71, 112, 

189

Karyłowski Tadeusz 233 

Kawecka-Gryczowa Alodia 7, 11 

Kędziela Jerzy 36, 37, 150,

180, 240 

Kelera Józef 131, 175, 193 

Kirchner Hanna 35, 68, 69,

156, 185 

Kirszak Ewa zob. Korpała-Kir- 

szak Ewa 

Klemensiewicz Zenon 41 

Klemm Waldemar 231

- 68

Kleszczowa Izabela 36, 37 

Kłak Tadeusz 3 

Kmiecik Zenon 9, 218, 248 

Kmita-Piorunowa Aniela 179, 

194, 242 

Knysz-Rudzka Danuta 231 

Komorowska Teresa zob. Brzo- 

zowska-Komorowska Teresa 

Kopczyńska Zdzisława 39, 

187, 189 

Korolko Mirosław 164, 219, 

220, 233, 236, 260 

Korotaj Władysław 7, 14 

Korotajowa Krystyna 14 

Korpała-Kirszak Ewa 190 

Korzeniewicz Maria 259 

Kosienkowska Halina 4 

Kostenicz Ksenia 34 

Kostkiewiczowa Teresa 258, 

261

Kotarska Jadwiga 235 

Kotarski Edmund 25 

Kotliński Andrzej 259 

Kowalczykowa Alina 26, 37, 

60, 80, 101, 232, 250, 

251, 259 

Kowalewicz Henryk 164 

Kraszewski Tadeusz 119 

Kruczyński Andrzej 252 

Kryda Barbara 16



Krzyżanowska Zofia zob. świd- 

wińska-Krzyżanowska Zofia 

Krzyżanowski Julian 59, 90,

117, 159 

Kulczycka-Saloni Janina 36,

231

Kuraszkiewicz Władysław 42, 43 

Kurkowa Krystyna zob. Galon- 

-Kurkowa Krystyna 

Kuźma Erazm 21, 24, 26 

Kwiatkowski Jerzy 36, 37, 62,

86, 92, 98, 128, 138

Lalewicz Janusz 24, 56, 130,

189

Lekomcewa Margarita I. 189 

Legeżyńska Anna 190 

Lewański Julian 252 

Libera Zdzisław 13, 108 

LichodzieJewska Feliksa 30,

31, 256 

Linda Alina 197 

Lipatow Aleksandr W. 190 

Lipiński Eryk 142 

Loth Roman 30, 31 

Lubas Regina 36

Łapiński Zdzisław 21, 26, 75,

93

Łempicka Aniela 49, 63, 84,

- 69

143, 208 

Łojek Jerzy 74, 94, 95, 

113, 153, 203, 205, 224, 

225, 226, 249, 263 

Łużny Ryszard 190

Maciejewska Irena 37 

Maciejewska Maria 197 

Maciejewski Janusz 46, 76, 

87, 118, 141, 152, 155, 

195, 215 

Maciejewski Jarosław 28, 

29, 96, 119 

Maciejewski Marian 259 

Majchrowski Zbigniew 259 

Makowiecki Andrzej Z. 36, 

102

Makowski Stanisław 259 

Malicki Jan 2 

Malicki Marian 2 

Marchesani Piętro 235 

Markiewicz Henryk 36, 37, 

169, 231, 258 

Martuszewska Anna 21, 24, 

231

Matlak-Piwowarska Danuta 

190

Matywiecka Ewa zob. Szary- 

-Matywiecka Ewa 

Matywiecki Piotr 37



Mayen Józef 254 

Mayenowa Maria Renata 39, 41, 

42, 43, 44, 189 

Męczyński Ryszard 259 

Mencwel Andrzej 190 

Michalski Henryk 21 

Michalski Jerzy 172 

Michałowska Teresa 20, 21,

235, 264 

Mocząłowa Wiktoria W. 190 

Muszyńska-Trojanowiczowa Zofia 

6, 28, 232 

Myśliński Jerzy 33

Nadolski Bronisław 36, 235 

Nałęcz Daria 10 

Natuniewicz Halina 93 

Nawrocka Ewa 259 

Niedzielski Czesław 24 

Nieuważny Florian 190 

Nieznanowski Stefan 14 

Nikołajewa Tatiana M. 189 

Notkowski Andrzej 33, 77, 102, 

177

Nowak Zbigniew 14 

Nowicka-Jeżowa Alina 2, 13,

14

Nycz Ryszard 26 

Nyrkowski Stefan 159

- 70

Okopień-Sławińska Aleksandra 

21, 24, 39, 88 

Opalski Józef 26 

Otwinowska Barbara 25, 235

Paczkowski Andrzej 32 

Paduczewa Jelena W. 189 

Panas Wacław 20 

Pawłowiczowa Janina 1, 125, 

144

Pawłowiczowa Maria 232 

Pawłowski Janusz 21 

Pelc Janusz 230 

Pelcowa Paulina zob. Buch- 

wald-Pelcowa Paulina 

Pepłowski Franciszek 42, 43, 

189

Pieńkowska-Rohozińska Ewa 

231

Pieścikowski Edward 28 , 231 

Pigoń Stanisław 34, 53, 149, 

214, 228 

Piorunowa Aniela zob. Kmita- 

-Piorunowa Aniela 

Pisarkowa Krystyna 189 

Piwińska Marta 52, 257, 259 

Piwowarska Danuta zob. Mat- 

lak-Piwowarska Danuta

Okoń Jan 233



Płachecki Marian 21 

Pło8zewski Leon 41 

Podgórzec Zbigniew 148, 198 

Poklewska Krystyna 259 

Pokrasenowa Maria 36, 37 

Pokrzywniak Józef Tomasz 4 

Polakowska Anna 28 

Pollak Seweryn 37 

Pollakówna Joanna 36 

Porębski Mieczysław 21 

Poschmann Henri 232 

Prokofiewa Dina S„ 190 

Prokop Jan 37, 57, 99, 128,

181, 227 

Prus-Bogusławski Aleksander 

172

Prussak Maria 157 

Przybylski Ryszard 58, 66,

78, 97, 145, 148, 182, 183, 

198, 258, 259, 265 

Przybylski Ryszard K. 26 

Pszczołowska Lucylla 39, 109, 

187, 189 

Puchalska Mirosława 207 

Purzycka Jadwiga 28 

Pustkowski Henryk 24 

Pusz Wiesław 1, 4, 17 

Puzynina Jadwiga 164

Rastenis Ryszarda zob. Czepu-

- 71

lis-Rastenis Ryszarda 

Ratajczak Józef 36 

Ratajczakowa Dobrochna 20,

26

Rawiński Marian 190 

Redo Pawol 123 

Rohozińska Ewa zob. Pieńkow- 

ska-Rohozińska Ewa 

Rosiek Stanisław 244 

Rosnowska Janina 79, 120, 

166, 204 

Rospond Stanisław 42, 43 

Roszkowska Wanda 14, 235 

Rudzińska Kamila 184 

Rudzka Danuta zob. Knysz-Ru- 

dzka Danuta 

Rużyło-Stasiakowa Jadwiga 41 

Rymkiewicz Jarosław Marek 

229, 258, 259 

Rzepka Wojciech Ryszard 2

Safarewiczowa Halina 41 

Saloni Janina zob. Kulczyc- 

ka-Saloni Janina 

Sapir Edward 186 

Sarnowska-Temeriusz Elżbieta 

25

Saski Stefan 41, 42, 43 

Sawicka Jadwiga 37

Sempoliński Jacek 21



Sgall Petr 189 

Siemek Andrzej 130 

Sieradzki Ignacy 245 

Sierocka Krystyna 190 

Siewierski Henryk 259 

Sinko Zofia 122, 139 

Skowronek Jerzy 172 

Skuczyński Janusz 21, 26 

Sławińska Aleksandra zob. Oko- 

pień-Sławińska Aleksandra 

Sławiński Janusz 20, 21, 24, 

26, 44, 54, 88, 146, 172 

Sobol Roman 4 

Sobolewska Anna 22 

Sołdaczuk Halina 110 

Speina Jerzy 24, 36, 37 

Stachiejew Boris F. j!90 

Stanosz Barbara 186 

Starnawski Jerzy 2 

Stasiakowa Jadwiga zob. Rużyło- 

-Stasiakowa Jadwiga 

Stefanowska Zofia 53, 115,

116, 171, 172, 228 

Stępień Marian 36, 190 

Stępniewska Danuta 134 

Stradecki Janusz 36, 51, 61 

Straszakowa Janina zob. Kamion­

ka -Straszakowa Janina 

Strzelecki Jan 242 

Studencki Władysław 36, 37

Suchodolski Bogdan 161 

Sudolski Zbigniew 232 

Suliga Jan 26 

Szajnert Danuta zob. Kadyń- 

ska-Szajnert Danuta 

Szałagan Alicja 30, 31 

Szary-Matywiecka Ewa 20,

23

Szczepański Tadeusz 26 

Szczucki Lech 197 

Szmidt Maria 25 

Szmydtowa Zofia 36 

Szwedowska Jadwiga 7 

Szweykowski Zygmunt 28, 29 

Szymańska Magdalena 7 

Szymański Wiesław Paweł 36

śląski Jan 235 

ślósarska Joanna 26 

światecka-Wowęrowa Felicja 

121
Swidwińska-Krzyżanowska 

Zofia 72, 91, 108 

Swięch Jerzy 20, 21 

Swiontek Barbara 259 

Swiontek Sławomir 26 

świtała Tadeusz 119 ~

Taszyckl Witold 42, 43 

Tatara Marian 259

- 72 -



Taterowski Konrad W. 24 

Tazbir Janusz 220 

Tchórzewska-Kabata Halina 231 

Temeriusz Elżbieta zob. Sarnow­

ska Temeriusz Elżbieta 

Teresińska Izabela 28 

Tokarzówna Krystyna 262 

Tomkowski Jan 259 

Topolski Jerzy 172 

Treugutt Stefan 101, 132, 167, 

172, 232, 259 

Trojanowiczowa Zofia zob. Mu- 

szyńska-Trojanowiczowa Zofia 

Trznadel Jacek 135, 191, 192, 

258

Trzynadlowski Jan 26 

Turska Halina 41 

Tyszkiewicz Teresa 29, 40, 81

Ulewicz Tadeusz 2 

Urban Wacław 2

Walczyna Barbara 134 

Wanat Andrzej 28 

Warzenica-Zalewska Ewa 231 

Waźbiński Zygmunt 26 

Weintraub Wiktor 172 

Werner Andrzej 82 

Wesołowski Jacek 26 

Wichary Gertruda 1

- 73

Wiegandt Ewa 26 

Wielopolski Wojciech 24 

Wierzbicka Anna 186 

Więzik Barbara 190 

Wilczewska Krystyna 43 

Winklowa Barbara 30, 31,

105, 142 

Witczakowa Olga zob. Dobijan- 

ka-Witczakowa Olga 

Witkowska Alina 83, 103,

190, 238, 239, 259 

Wojciechowski Ryszard 90 

Wojewódzki Bolesław 137 

Wolny Helena 231 

Wolska Barbara 1, 4 

Wołoszyńska Zofia 193 

Woronczak Jerzy 42r 43 

Woroneżakowa Lucyna 42a 

^Wowerowa Felicja zob. Swia- 

tecka-Wowerowa Felicja 

Woźniakowski Jacek 26 

Wróbel Janusz 189 

Wyczańska Irena 36, 37 

Wydra Wiesław 2 

Wyka Kazimierz 36, 37, 41, 

169, 194, 242 

Wysłouch Seweryna 24

Zachara Maria 14 

Zakrzewski Bogdan 106, 232



Zalewska Ewa zob. Warzenica- 

-Zalewska Ewa 

Zathey Jerzy 2 

Zawadzki Zdzisław 197 

Zaworska Helena 170 

Zgorzelski Czesław 41, 259 

Ziętek Zygmunt 104 

Zielińska Marta 259 

Ziemba Kwiryna 259 

Zimand Roman 109, 161, 186, 

259

Ziomek Jerzy 20, 172

Zabski Tadeusz 106 

Zbikowski Piotr 4 

Żmigrodzka Maria 173, 232, 

258, 259 

Żółkowski Aleksandr K. 189 

Żółkiewski Stefan 14, 36, 

184, 209, 241 

Żurowski Maciej 130

Oprać. : Aniela Piorunowa 

Cecylia Gajkowska


